
n aBD Başkanı Donald Trump’ın ikinci döneminde kilit gö-revler üstlenen Elon Musk, özellikle Sosyal Güvenlik Sis-temi hakkında yaptığı açıklamalarla derin bir huzursuzlu-ğa yol açtı. Musk’ın art arda verdiği demeçler,Trump’ın “Sosyal Güvenliğe dokunulmaya-cak” taahhüdüyle çelişirken, bazı Trumpmüttefikleri Musk’ın ekranlardan uzak-laştırılması çağrısı yapıyor. Musk’ın JoeRogan’la yaptığı bir söyleşide Sosyal Gü-venlik programını “tarihin en büyükPonzi zinciri” olarak tanımlaması bar-dağı taşıran an oldu. / 7’De
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İsrail, Gazze’deki Filistinlilerin zorla göç ettirilmesini koordine etmek içinSavunma Bakanlığı bünyesinde yeni bir birim oluşturdu. ABD BaşkanıTrump’ın planına göre adım atan terör devleti, işgal altındaki Batı Şeria’da ise 13 yasa dışı yerleşimin bağımsız birimler olarak tanınmasını onayladı

Gazze'de israil kıyımı
n TeRÖR devleti israil’in 7 ekim 2023’ten bu yana Gazze’ye düzenlediği saldırı-

larda ölü ve yaralı sayısının toplam nüfusun yüzde 7’sine ulaştığı bildirildi.
Gazze sağlık Bakanlığı, saldırılarda ölenlerin sayısının 50 bini aştığını, yaralı
sayısının ise 113 bini geçtiğini açıkladı. Bakanlık yetkilileri, 4 bin 700 kişi-
nin uzuv kaybı yaşadığını, bunlardan 850’sinin çocuk olduğunu belirtti.

n 19 OCak’Ta yürürlüğe giren ateşkese rağmen terörist israil ordusu, 18 mart
sabahı saldırılarına yeniden başladı. O tarihten bu yana 670’ten fazla Filis-
tinli hayatını kaybederken, 1200’den fazla kişi yaralandı. israil, yeni ateşkes
tekliflerini reddederek operasyonlarını artıracağını duyururken, Hamas ise
israil’in Gazze’deki saldırılarını soykırım boyutuna taşıdığını bildirdi. / 7’De
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SOYKırıM BiriMi OnAYlAndı
n isRail güvenlik kabinesi, Gazze’deki Filistinlilerinzorla göç ettirilmesini koordine etmek için SavunmaBakanlığı bünyesinde yeni bir birim kurulmasınıonayladı. Kurulacak yeni birimin, Filistinlilerin Gaz-ze’den sürgün edilmesi için kara, deniz ve hava yo-luyla geçişlerinin koordine edilmesi üzerinde çalışa-cağı ifade edildi. Bakanlığın açıklamasında, İsrail yö-netiminin, ABD Başkanı Donald Trump’ın Gazze’dekiFilistinlileri zorla yerinden etme planını hayata ge-çirmek için “tüm imkanlarıyla çalıştığı” vurgulandı.

BAtı şeriA üzerinden teHdit
n kaBine ayrıca işgal altındaki Batı Şeria’da yer alan13 yasa dışı yerleşimin bağımsız birimler olarak ta-nınmasını da onayladı. Kararı duyuran İsrail’in ırkçıMaliye Bakanı Bezalel Smotrich, “Saklanmak ve özürdilemek yerine inşa ediyor ve yerleşiyoruz” dedi.2025 yılının işgal altındaki Batı Şeria’nın ‘ilhak yılı’olacağını öne süren işgalci bakan, Tulkerim, Cenin,Nablus ve Ramallah kentlerinin Gazze’ye benzeyece-ği tehdidinde bulunarak, “Buralar da yaşanmaz ha-rabelere dönüşecek” açıklamasında bulundu. / 7’De

ABD Başkanı Donald Trump, 4 Şubat’ta 
ABD’nin Gazze Şeridi’ni “devralacağını” ve 

buraya “sahip olacağını” ileri sürmüştü. 
n ankaRa Büyükşehir Belediyesi’nin (ABB) 2021-2024 yıl-ları arasında gerçekleştirdiği bazı kültür ve sanat etkinlik-leri hakkında yürütülen incelemede yeni bir gelişme ya-şandı. 130 konseri kapsayan incelemenin tamamlandığınıbildiren ABB, söz konusu inceleme sonucunda 97 konseriçin herhangi bir usulsüzlük tespiti yapılmadığını, valili-ğin 33 konserle ilgili olarak kamu zararı iddiasıyla soruş-turma izni verilmesi yönünde karar alındığını açıkladı.
DAHA ÖNCE DE İNCELENMİŞTİ
n kOnuyla ilgili belediyeden yapılan açıklamada, “Önemlebelirtmek isteriz ki; bu etkinlikler daha önce Sayıştay’ınrutin denetimlerinde ve İçişleri Bakanlığı tarafından yapı-lan teftişlerde detaylıca incelenmiş, herhangi bir olumsuzbulguya rastlanmamıştır” denildi. Karara konu olan vehakkında inceleme yürütülen dokuz belediye çalışanınınbölge idare mahkemesine itirazda bulunacağı bildirildi.

ABB'ye konser
SOruşturMASıAnkara Valiliği, Ankara Büyükşehir Belediyesi(ABB) tarafından düzenlenen 33 konserle ilgiliolarak soruşturma izni verdi. Belediye hakkın-da kamu zararı iddiasıyla soruşturma başlatıldı

n ekRem İmamoğlu, yolsuzluk suçlamasıyla tutuklandığıgün, CHP’nin cumhurbaşkanı adayı ön seçiminden çıkanisim oldu. İmamoğlu’nun adayı olup olamayacağı ise tar-tışma konusu. İmamoğlu, bir sonraki Cumhurbaşkanlığıseçimine kadar tutuklandığı dosyadan hüküm giyerseaday olamayacak ancak, yargılama süreci bitmezse aday-lığının önünde engel yok. İmamoğlu’nun adaylığı önünde-ki tek engel hüküm giymek de değil...
DİPLOMA KARARININ İPTALİ GEREKİYOR
n isTanBul Üniversitesi’nin Ekrem İmamoğlu’nun diplo-masını iptal eden kararının yürütmesinin durdurulmasıveya o kararın iptal edilmesi gerekiyor. Çünkü Anaya-sa’nın 101. maddesinde, “Cumhurbaşkanı, 40 yaşını dol-durmuş, yükseköğrenim yapmış, milletvekili seçilme ye-terliliğine sahip Türk vatandaşları arasından, doğrudanhalk tarafından seçilir” şeklinde bir ifade yer alıyor.
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Cumhurbaşkanı 
adayı olabilir mi

İmamoğlu, CHP’nin gerçekleştirdiği ön seçimdecumhurbaşkanı adayı oldu ancak önünde diplo-ma ve hüküm engeli olduğu belirtiliyor. Gözleryargı süreci ve İmamoğlu’nun atacağı adımlarda 

İBB Başkanı 
Ekrem İmamoğlu 

yolsuzluk suçlama-
sıyla tutuklanarak 

görevden uzaklaştırılmıştı. 

Mahkeme kararının tam metni ortaya çıktı 6

Olağanüstü kurultay
için iptal başvurusu

‘İDDİALARA CEVAP VEREMİYORLAR’
n ak PaRTi Sözcüsü Ömer Çelik, sosyal medya hesabındanyaptığı paylaşımda, CHP’nin günlerdir köklü bir partinindilini değil, marjinal bir siyasetin ilkel dilini kullandığınıkaydetti. CHP yönetiminin gündemdeki iddialara açık venet bir dille cevap veremediğini belirten Çelik, “Demokra-tik protesto haktır ama CHP yönetiminin kullandığı dil,demokratik protesto dili değildir” ifadelerine yer verdi.
‘SOKAK ÇAĞRISI KORKUSUNDANDIR’
n mHP Genel Başkan Yardımcısı Semih Yalçın ise CHP’ninyargı kararlarına saygı duyması gerektiğini dile getirdi.Yalçın, “Bugünden itibaren, CHP’yi yaman bir demokrasive hukuk imtihanı beklemektedir. Bundan sonra CHP yö-netiminden beklenen, soğukkanlı, serinkanlı, vakur ve de-mokrat bir tutum sergilemektir. CHP lideri Özgür Özel’insokak çağrısı haklılığından değil, korkusundandır” dedi.

n eski Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı lütfü sa-
vaş, levent çelik ve Hatip karaaslan, CHP’nin ola-
ğanüstü kurultay kararının iptali için asliye Hukuk
mahkemesi’ne başvuru yaptı. 3 isim, devam eden
soruşturmaları gerekçe gösterdi. CHP lideri Özel,
partiye kayyum ihtimalini ortadan kaldırmak için
Olağanüstü kurultay kararı aldığını açıklamıştı.

CHP'ye 
sokak 

tepkisiCumhur İttifakı ortakları AK Parti ve MHP’densokak eylemleri nedeniyle, CHP’ye tepki geldi

Semih 
Yalçın

Ömer
Çelikn kaBine iki haftalık aranın ardından CumhurbaşkanıRecep Tayyip Erdoğan’ın başkanlığında Beştepe’detoplandı. 2 saat süren toplantı sonrası Erdoğan, muha-lefete tepki gösterdi. Erdoğan, “Ana muhalefet partisiliderinin sokak çağrısı sonucu ortaya çıkanolayları ibretle takip ediyoruz. 5 gün boyun-ca siyasi tarihimizin en seviyesiz, hukukyoksunu açıklamalarına imza attılar. Zararverilen milyarlarca liralık kamu malının teksorumlusu sokak çağrısı yapanlardır. Huku-ki hesabı yargı önünde sorulacaktır” dedi.

İBB’ye yönelik soruşturma süreciyle ilgili konuşan Erdoğan, “Genel Başkan dahil anamuhalefet partisi yöneticileri maalesef çok büyük şuursuzluk örneği sergilemiştir” dedi
Sokak çağrısının
hesabı sorulacak

n içişleRi Bakanı AliYerlikaya, İBB’yeyönelik başlatılansoruşturma ve Ek-rem İmamoğlu’nuntutuklanmasınınardından sürenprotestolarla ilgiliaçıklama yaptı.
n yeRlikaya, şu bil-gileri verdi: “Bu türeylemler, halkımı-zın huzur ve güven-liğini bozmaya yö-neliktir. Gösteriler-de 123 polisimizyaralanmıştır. 19-23 Mart arasında1133 şüpheli gözal-tına alınmıştır.”

5 günde 
bin 133 
gözaltı

Amasra faciasında karar
n TüRkiye Taşkömürü Kurumu (TTK) Amasra Müesse-sesine ait maden ocağında 43 işçinin hayatını kaybetti-ği, 9 işçinin yaralandığı patlamaya ilişkin 4’ü tutuklu23 sanığın yargılandığı davada karar çıktı. Mahkeme,“bilinçli taksirle birden fazla kişinin ölümüne ve yara-lanmasına neden olmak” suçundan TTK Amasra Mües-sese Müdürü Cihat Özdemir’i 16 yıl 12 ay, İşletme Mü-dürü Selçuk Ekmekci ve İşletme Başmühendisi Meh-met Tural’ı 16 yıl 6’şar ay, iş güvenliği ve eğitim başmü-hendisi Volkan Soylu’yu 15 yıl hapisle cezalandırdı.

Bayramda 
3,5 milyon

kişi otobüsle 
yolculuk 
yapacak

n Ramazan Bayra-mı’na 5 gün kala va-tandaşların seyahatplanları kesinleşme-ye başladı. Bayramtatili ile okul ara tati-linin birleşmesi, yol-cu sayısını hatırı sayı-lır derecede artırdı. 3 günlük bayram tati-li boyunca yaklaşık3,5 milyon kişininotobüslerle seyahatetmesi bekleniyor.
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Kolon kanseri kadınlarda 2’nci
erkeklerde ise 3’üncü sırada

Türk Gastroenteroloji Derneği Başkanı Prof. Dr. Mehmet Cindoruk, tarama 
testlerinde yakalanan kanserlerden birinin kolon kanseri olduğunu belirte- 
rek, “Şu anda kadınlarda 2’nci, erkeklerde ise 3’üncü sırada yer alıyor.” dedi.

TÜRK Gastroentero-
loji Derneği tarafından kolon 
(kolorektal) kanseri farkın-
dalık ayı dolayısıyla Gazi 
Üniversitesi Tıp Fakültesi 
75. Yıl Konferans Salonu’nda 
basın toplantısı düzenlen-
di. Dernek Başkanı Prof. Dr. 
Cindoruk, kolon kanserinin 
kalın bağırsağın kanser 
türlerinden biri olduğunu 
ifade ederek, “Kalın bağır-
sağın kanserleri doğuştan 
genetik kanser türlerinde 
olabildiği gibi sonradan da 
oluşabiliyor.” bilgisini verdi. 
Tarama testlerinde yakalanan 
kanser türlerinden birinin 
kolon kanseri olduğunu 
aktaran Cindoruk, “Şu anda 
kadınlarda 2’nci, erkeklerde 
ise 3’üncü sırada yer alıyor. 
Genç hastalarda son günlerde 
kanser sıklığında bir artış var. 
Bunun nedenleri arasında 
beslenme alışkanlığı, çevre-
sel faktörler, mikrobiyatanın 
bozulması ve immün sistemi-
ni etkileyen stres faktörü yer 
alıyor.” diye konuştu.

Cindoruk, kolon 
kanserinin önlenebilen bir 
hastalık olduğuna dikkati 
çekerek, “Tam zamanında 
yakalanırsa yüzde 95’lik sağ 
kalım var. Bu hiçbir kanser 

türünde yok. O yüzden kolon 
bizim sadık dostumuz. ‘Geç 
kalmaktan korkun’ diyoruz. 
Erken yakalandığınızda kork-
mayın.” ifadelerini kullandı.
“45 YAŞINDAKİ KİŞİLER 
MUTLAKA TARAMA YAP-
TIRILMALI”

Prof. Dr. Meral Akdoğan 
Kayhan ise “Erken tanı, bizim 
gerçekten sağlıklı bir yaşama 
şansımızı sağlıyor. Bu bizim 
için çok önemli. Bazı kanser-
lerde erken tanı yapacak bir 
yöntem yok. Ne kadar uğraş-
sak da erken yakalayamıyoruz 
ama kolon kanserinde böyle 
bir şey var.” dedi.

Hiçbir şikayeti olmasa 
da 45 yaşına gelen kişilerin 
mutlaka tarama program-
larına katılmaları gerektiği 

uyarısında bulunan Kayhan, 
“Polip dediğimiz aşamada 
bunu yakalayalım ve kanser 
olma gelişmesini önleyelim. 
Ailenizde kanser öyküsü yok-
sa bile mutlaka kolon kanseri 
tarama programına uymanız 
ve kolonoskopi yaptırmanız 
gerekiyor. Özellikle dışkıda 
kan geliyorsa bu çok önemli 
bir faktör. Bağırsak alışkan-
lıklarınız değiştiyse, kilo kay-
bı ya şiddetli karın ağrısını 
beklemeden hemen doktora 
başvurmalısınız. En önemli 
alarm verici belirti ise dışkı 
alışkanlığındaki değişikliktir.” 
diye konuştu.
“HAFTADA EN AZ 3 GÜN 
YOĞURT TÜKETİN”

Prof. Dr. Zahide Şimşek 
de meyve sebze ağırlıklı lif 

yoğunluğu fazla beslenmenin 
önemine işaret ederek, “Et 
tüketiminin çok fazla olma-
ması gerekiyor. Bu açıdan 
da Akdeniz tipi diyet aslında 
beslenme ve kolon sağlığı 
açısından çok önemli. Sigara 
ve alkol azaltılmalı, fiziksel 
aktivite de mutlaka yapıl-
malı.” dedi. Prof. Dr. Tarkan 
Karakan ise kolon kanseri ve 
mikrobiyata ilişkisine ilişkin 
bilgi verdi.

ABD’de 150 bin 
kişi üzerinde bir çalışma 
yapıldığını aktaran Karakan, 
şunları kaydetti:

“Haftada 2 veya 3 kez 
yoğurt tüketenlerde kolon 
kanseri riskinin ciddi şekilde 
azaldığı gösteriliyor. Türki-
ye’de bu anlamda yoğurdun 
kaynağı. Sebze, meyve ve 
posalı tüketmek zaten olumlu 
yönde etkiliyor ama yoğur-
dun da ekstra ciddi bir katkısı 
var. Ülke olarak bu şansımızı 
kullanmalıyız. Haftada en az 
3 gün tüketmekten bahsedi-
yoruz. Hem kolonoskopi 
taramamızı hem de beslen-
memizi bu şekilde uygularsak 
kolon kanserini ciddi şekilde 
azaltırız diye düşünüyorum.” 
(AA)

Halk sağlığını bozan
obeziteyle mücadelede

SON yıllarda hızla yay-
gınlaşarak, kronik hastalıkları 
tetikleyen ve sağlık harcama-
larını artıran obeziteye ilişkin 
ekonometrik teori çalışması 
yapan bir grup akademisyen, 
aile diyetisyenliğinin önemini 
ortaya koyan bulgular elde 
etti.

Dünyada milyarlarca 
insanı etkileyen, diyabet ve 
kalp-damar hastalıkları başta 
olmak üzere birçok kronik 
hastalığı da beraberinde 
getiren obezite, bireysel 
bir sağlık sorunu olmanın 
ötesinde sağlık sistemine de 
ekonomik yük getiriyor.

Bu kapsamda, Haliç 
Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Beslenme ve Diye-
tetik İngilizce Bölüm Başkanı 
Dr. Öğretim Üyesi Ahmet Mu-
rat Günal ve bazı akademisy-
enlerden oluşan çalışma ekibi 
ekonometrik teori çalışması 
hazırladı.

Çalışmanın detaylarını 
AA muhabirine anlatan Günal, 
Türkiye’de 1990’larda yüzde 
15 olan obezitenin 2020’lerin 
başında yüzde 30’lara çık-
tığını söyledi.

Bu oranın yıllar geç-
tikçe arttığını belirten Günal, 
“30 yıl sonrasında bu oran 3 
katına daha çıkabilecek ancak 
ülkemizin böyle bir kaldırma 
kapasitesi yok. Güncel TÜİK 
verilerine göre geçen yıla 
kıyasla sağlık harcamaları 
neredeyse 2 katına çıkmış ve 
1,25 trilyon lira olmuş. Kişi 
başına düşen sağlık harcama-
ları bu noktada 15 bin liraya 
dayanmış. Bunların birçoğu 
önlenebilir.” dedi.

Obezitenin önüne 
geçmek için yapılacak pek çok 
şey olduğuna dikkati çeken 
Günal, şöyle devam etti:

“Burada sağlık politi-
kalarını üreten yetkililerin 
sorumlulukları çok önemli. 
Sağlık harcamalarında toplum 
ve önleyici sağlığa ayrılan 
payın yüzde 4,7 olması ger-
ekiyor. Bu oran artırılabilir. 
Bir diyetisyen olarak çok 
üzerinde durduğumuz aile 
diyetisyenliği kavramı bence 
ülkemizle artık tanıştırılabilir. 
Aile hekimliği gibi bir aile di-
yetisyeni olmalı ve aslında bu 
diyetetik hizmetleri, diyetisy-
enle görüşmek lüks olmaktan 
çıkmalı.”

Günal, kamuda diyeti-
syen istihdamının artırıl-
masının uzun vadede olumlu 
ekonomik sonuçları bera-
berinde getireceğini ifade etti.

Kişilerin de hasta ol-
madan bu hizmetleri almaya 
başlaması gerektiğini dile 
getiren Günal, “Türkiye’de 
güncel oranlara bakınca ye-
tişkinlerin üçte biri, üçte biri 
fazla kilolu. Fazla kilolulukta 
çok büyük bir problem yok. 
Ama unutmamalıyız ki bu 
fazla kilolu bireyler birer obez 
adayı. Obez olunca da birçok 
diğer kronik hastalıklar kapısı 
açılmış oluyor. Onları dav-
et ediyor. O yüzden aslında 
bu fazla kiloluk evresinde 
durdurmak mümkünken 
bunu yapmamız gerekiyor.” 
diye konuştu.

Vatandaşlara uyarılar-
da bulunan Günal, halkın 
her duyduğuna inanmaması 
gerektiğini anlattı.

Günal, beslenme 
konusunda özellikle sosyal 
medyada çok fazla bilgi 
kirliliği olduğunu vurgu-
layarak, “Mutlaka sağlık 
profesyonellerine inanmak 

gerekiyor. Düzenli kontrollere 
gitmek lazım. Aile hekimler-
imize başvurmak lazım ve di-
yetisyene bir şekilde ulaşmak 
lazım ki sağlıklı beslenmeyi 
öğrenelim. Duyulan her akımı 
takip etmemek lazım.” ifadel-
erini kullandı.
“ETKİLİ STRATEJİLERE 
İHTİYAÇ DUYULUYOR”

Acıbadem Mehmet Ali 
Aydınlar Üniversitesi Sağlık 
Yönetimi Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Salim Yılmaz 
ise çalışmalarında obezite ve 
bulaşıcı olmayan hastalıklar 
arasında güçlü bir nedensellik 
ilişkisi tespit ettiklerini dile 
getirdi.

Artan obezite oran-
larının diyabet ve kardiyo-
vasküler hastalıklar gibi 
kronik rahatsızlıkları tetikle-
diğini belirten Yılmaz, “Bu 
durum, sağlık harcamalarının 
yükselmesine de neden 
olmaktadır. Aynı zamanda, 
bulaşıcı olmayan hastalıklar 
yükünün de doğrudan sağlık 
harcamalarını artırdığını 
gözlemledik. Yaşam tarzı ve 
beslenme alışkanlıklarının 
değişmesiyle birlikte obezite 
her geçen gün yaygınlaşmak-
ta, bu da sağlık sistemine ek 
yük getirmektedir.” değer-
lendirmesini yaptı.

Yılmaz, küresel ölçekte 
risk faktörleri incelendiğinde 
yüksek tansiyon, hava kirliliği, 
sigara kullanımı ve yüksek 
kan şekerinin ardından 
obezitenin atfedilen ölümler 
açısından üst sıralarda yer 
aldığını, beslenme alışkan-
lıklarındaki değişimlerin de 
bu artışı etkileyebildiğini 
bildirdi.
OBEZİTE, SAĞLIK 
HARCAMALARINI 
DOĞRUDAN ETKİLİYOR

       İstanbul Üniversite-
si-Cerrahpaşa Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Sağlık Yönetimi 
Bölümünden Doç. Dr. Canser 
Boz da obezitenin birey-
sel sağlığın yanı sıra sağlık 
sistemlerini ve ekonomik 
dengeleri de derinden etkile-
diğini söyledi.

Çalışmanın 4 önemli 
sonucu ortaya koyduğunu 
ifade eden Boz, şu bilgileri 
verdi:

“Birincisi, obeziteyle 
bulaşıcı olmayan hastalıkların 
yaygınlığı arasında neden-
sel bir ilişki gözlemlenmiş 
ve daha yüksek obezite 
oranlarının toplumda bu 
hastalıkların sıklığını artırdığı 
belirlenmiştir. İkincisi, 
obezitenin sağlık harcamaları 
üzerinde doğrudan bir etkisi 
olduğu ve artan obezite se-
viyelerinin sağlık maliyetler-
ini yükselttiği görülmüştür. 
Üçüncüsü, bulaşıcı olmayan 
hastalık yükünün sağlık 
harcamalarını artırdığı 
tespit edilmiştir. Son olarak, 
obezite ile bulaşıcı olmayan 
hastalıkların sağlık harcama-
ları üzerinde birleşik etkisi 
olduğu bulunmuştur.”

Hareketsiz yaşam tarzı, 
yüksek kalorili ve işlenmiş 
gıdaların tüketiminin sağlıksız 
beslenme alışkanlıklarını pe-
kiştirdiğini, obezite oranlarını 
artırdığını dile getiren Boz, 
gelecekte sağlık sistemleri 
üzerindeki ekonomik baskıyı 
azaltmak ve toplum sağlığını 
iyileştirmek için obezite ve 
bulaşıcı olmayan hastalıklarla 
mücadelede daha etkili ve 
sürdürülebilir stratejilere ihti-
yaç duyulduğunu sözlerine 
ekledi. (AA)

"Baharda alerjik rinit
belirtilerini hafife almayın"

DR. Öğretim 
Üyesi Müge Erbay, 
polen mevsimini 
çok uzun ve şiddetli 
yaşayan, tedavilerle 
şikayetleri geçmey-
en ya da yan etki 
gelişen alerji hasta-
larına alerji aşısı 
uyguladıklarını 
söyledi.

Karadeniz Teknik 
Üniversitesi (KTÜ) Tıp 
Fakültesi İmmünoloji ve 
Alerji Hastalıkları Bilim Dalı 
Başkanı, KTÜ Farabi Has-
tanesi Göğüs Hastalıkları 
Kliniğinde görevli Erbay, AA 
muhabirine, alerjik rinitin 
burunda kaşıntı, doluluk, 
hapşırma ve beyaz bir akıntı 
ile kendini gösteren bir 
hastalık olduğunu belirtti.

Polen mevsiminde 
alerjik rinit belirtilerinin 
daha da arttığını vurgulayan 
Erbay, “Polen mevsiminde 
belirtiler daha da artarak 
gözlerde kaşıntı, kızarma, 
sulanma, burunda akıntı, da-
makta ve kulaklarda kaşıntı 
hissi gibi semptomlara neden 
olabilir. Bu duruma halk 
arasında ‘saman nezlesi’ de 
denilmektedir.” ifadelerini 
kullandı.

Erbay, polen yoğun-
luğunun bölgenin bitki 
örtüsü, yağış miktarı ve 
sıcaklık gibi hava koşullarına 
bağlı olarak değişebildiğini 
anlatarak, “Polen mevsimleri 
bitki türüne bağlı değişkenlik 
gösterir. Ağaç polenleri kış 
sonu ve ilkbahar başında 
yoğunlaşır. Çayır, çimen ve 
tahıl polenleri ilkbahar ve 
yaz başında artar. Yabani ot 
polenleri de yaz sonu ve son-
baharda zirve yapar.” dedi.

Trabzon’da özellikle 
fındık ve huş ağacı polenler-
inin yaygın olduğuna işaret 
eden Erbay, fındık polen-
lerinin genellikle şubat ve 
martta yoğunlaştığını, huş 
ağacı polenlerinin ise nisan 
ve mayısta zirve yaptığının 
altını çizdi.

Erbay, alerjik rinit 
hastalarının polen mevsi-
mine dikkat etmeleri gerek-
tiğini belirterek, şu değer-
lendirmede bulundu:

“Alerjik rinit hasta-
ları, polen yoğunluğunun 
en yüksek olduğu sabah 
saatlerinde dışarı çıkmaktan 
kaçınmalı, ev ve arabalarında 
polen filtreli klima kullan-
malıdır. Pencerelerini gün 
içinde kapalı tutup, akşam 
saatlerinde havalandırma 
yapmalı, açık hava aktivi-
telerini azaltarak, kapalı 
alanlarda spor yapmayı 
tercih etmelidir. Dışarıdan 
geldiklerinde kıyafetlerini 
değiştirip, duş almalı ve 
çamaşırları dışarıda kurut-
mamalılar çünkü polenler 
giysilere yapışabilir.”

“Alerjenlerden uzak 
durmak en önemli adımdır”

Erbay, alerji teda-
visinde öncelikle alerjenin 
ne olduğunu belirlediklerini 
söyledi.

Alerjenlerden uzak 
durmanın en önemli adım 
olduğuna dikkati çeken 
Erbay, daha sonra da far-
makoterapi denilen alerji 
hapı, alerji burun spreyi ya 
da steroidli burun spreyleri 
ile tedaviye başladıklarını 
anlattı.

Erbay, gerekli durum-
larda ise alerji immünoloji 
polikliniğinde alerji aşısı 
denilen immünoterapi teda-
visini uyguladıklarını ifade 
ederek, “Alerji hastalarımız 
polen mevsimini çok uzun ve 
şiddetli yaşıyorsa, tedavilerle 
şikayetleri geçmiyor ya da bir 
yan etki gelişiyorsa o zaman 
alerji aşısı uyguluyoruz.” diye 
konuştu. (AA)

Ramazanda “bilinçli
ilaç kullanımı” uyarısı

PROF. Dr. Tur-
an Set, diyabet, kalp 
hastalığı, yüksek tansiy-
on, böbrek yetmezliği ve 
epilepsi gibi birçok kro-
nik hastalıkta ilaçların 
ihmal edilmeden 
kullanılmasının hayati 
önem taşıdığını söyledi.

Karadeniz Teknik 
Üniversitesi (KTÜ) Tıp 
Fakültesi Aile Hekimliği 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. 
Dr. Set, AA muhabirine, ra-
mazanda insanların günlük 
yaşamı, beslenme ve uyku 
düzeninin önemli derecede 
etkilendiğini söyledi.

Kronik hastalıkları 
nedeniyle ilaç kullanan bi-
reylerin, mutlaka doktorları 
tarafından değerlendirilerek 
oruç tutmaya uygun olup 
olmadığına karar verilme-
si gerektiğini belirten Set, 
“Özellikle diyabet, kalp 
hastalığı, yüksek tansiyon, 
böbrek yetmezliği ve epilepsi 
gibi bir çok kronik hastalıkta 
ilaçların ihmal edilmeden 
kullanılması hayati önem 
taşımaktadır. Eğer bu 
değerlendirmeler sonucunda 
kişinin oruç tutmaya uygun 
olduğuna karar verilirse, 
kullanımda olan ilaçları iftar 
ve sahura göre planlanabilir.” 
diye konuştu.

Set, günde tek doz 
kullanılan ilaçların sahur 
ya da iftarda olacak şekilde 
kullanılabileceğini dile ge-
tirerek, “Günde 2 defa alınan 
ilaçlar sahur, iftar şeklinde 
ayarlanabilir. Tabi bunların 
yanında 3 veya daha fazla 
kullanımda olan ilaçlar oruç 
düzenine uymayabilir. Bu 
durumda yeni bir planla-
ma gerekebilir. Hekimleri 
tarafından bu planlamalar 
yapılabilir.” ifadesini kul-
landı.
“SIVI ALIMINA ÖZELLİKLE 
İFTAR VE SAHUR SÜRE-
CİNDE DİKKAT ETMELERİ 
GEREKİR”

Kişinin kullandığı 

ilaçları kesinlikle aksatma-
ması gerektiğine dikkati 
çeken Prof. Dr. Set, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Kronik hastalıklar-
da örneğin şeker hastalığı, 
tansiyon gibi çok ciddi hayati 
problemlerle karşı karşıya 
kalınabilir. İlaç kullanımının 
yanında özellikle kronik 
hastalığı olan bireylerin aynı 
zamanda sıvı elektrolit den-
gesini korunması için yeterli 
sıvı alımına özellikle iftar ve 
sahur sürecinde dikkat etm-
eleri gerekir. Aynı zamanda 
dengeli ve doğru beslenme 
bu süreçte önemlidir.”

Set, sıvı alımında su 
tüketimin çok önemli old-
uğuna işaret ederek, “Kahve, 
çay ve benzeri diğer içece-
kler suyun yerini tutmaz. O 
nedenle günlük ortalama 
kişinin kilosuna göre tabii 
ki değişebilir. 2-3 litre arası 
su tüketimi önerilmektedir.” 
dedi.

Ramazanda kro-
nik hastaların bilinçli ilaç 
kullanımına dikkat etmeleri 
gerektiğini vurgulayan Set, 
şunları kaydetti:

“Kronik hastalığı olan 
bireyler ramazanda ilaç kul-
lanımını ihmal etmemelidir. 
Aynı zamanda sıvı tüketimi, 
uyku düzeni ve dengeli 
beslenme de çok önemli. 
Bunun yanında bazı özel 
durumlarda ve hastalıkların 
iyileşme sürecinde oruçları 
ileriki bir dönemi ertelene-
bilir. Diğer taraftan tabii ki 
eğer oruç tutmaları uygun 
değilse, sağlıklarını riske 
atacak bir problem teşkil 
edecekse hekimlerinin 
önerilerini mutlaka uymaları 
gerekir.” (AA)



325 ŞUBAT 2025 SALIASAYİŞ

22ISTIKLAL-03.qxp_Layout 1  24.02.2025  14:21  Page 1

BOLU’nun gözde 
kayak merkezlerinden Kar-
talkaya’daki Grand Kartal 
Otel’de yaşanan ve 78 kişinin 
yaşamını yitirdiği yangınla 
ilgili bilirkişi raporu, fa-
ciaya giden sürecin ihmaller 
zinciriyle örüldüğünü orta-
ya koydu. Raporda, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı başta 
olmak üzere Bolu Belediyesi, 
İl Özel İdaresi ve ilgili diğer 
kurumların denetim görevler-
ini eksik ve yetersiz şekilde 
yerine getirdiği vurgulandı.
KAMU GÖREVLİLERİ VE 
OTEL YÖNETİMİ KUSURLU

Raporda ayrıca otel ile 
ilgili yapı ve yapı kullanım 
ruhsatı verme, umuma açık 
istirahat ve eğlence yerler-
inin ruhsatlandırılması ve 
önceden ruhsatlandırılması 
yapılan yerlerin denetimler-
inin il özel idarelerinin yetki 
ve sorumluluğunda olduğu, 
ayrıca Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı yetkilile-
rinin de gerekli denetimleri 
zamanında ve gereği gibi yap-
madıklarından birinci dere-
cede etkili oldukları belirtildi.

Kayak merkezi Kar-
talkaya’da 21 Ocak’ta sömestr 
tatilinde gece saatlerinde 
Grand Kartal Otel’in restoran 
bölümünde başlayarak tüm 
binayı saran yangında 78 kişi 
yaşamını yitirdi. Yangının 
ardından başlatılan soruştur-
ma kapsamında 31 şüpheli 
gözaltına alınırken aralarında 
otel sahibi Halit Ergül, otelin 
genel müdürü ve aynı za-
manda otel sahibi Ergül’ün 
damadı olan Emir Aras, İl 
Özel İdare Genel Sekreteri 
Sırrı Köstereli, İtfaiye Müdürü 
Kenan Coşkun, Bolu Beledi-
ye Başkan Yardımcısı Sedat 
Gülener’in de bulunduğu 22 
şüpheli tutuklanırken 8'i adli 
kontrol şartıyla olmak üzere 
9 şüpheli serbest bırakıldı.
BİLİRKİŞİ RAPORU 
CUMHURİYET 
BAŞSAVCILIĞI’NA 
GÖNDERİLDİ

Olayın ardından uzman 
öğretim üyelerinden oluşan 
bilirkişi heyeti tarafından 
hazırlanan rapor tamam-

lanarak Bolu Cumhuriyet 
Başsavcılığı’na gönderildi. 
Uzman ekiplerin hem otelde 
yaptıkları incelemeler hem 
de yangın sonrası hazırlanan 
tutanaklardan elde ettiği ver-
ilerle hazırladıkları raporda 
yangının 03.16 sıralarında 
otelin 4’üncü katında bulu-
nan restoran kısmındaki grill 
plate cihazının açık olması ve 
termostatının çalışmaması 
nedeniyle aşırı ısınmadan 
kaynaklı toplama kabında 
bulunan yağda aşırı ısınma ve 
buharlaşmayla meydana geld-
iği, ardından da çöp bidonuna 
sıçrayarak büyüdüğü ve LPG 
fleksi hortumunu eritmesinin 
ardından çıkan gazın alev 
almasıyla yangının büyüdüğü 
belirtildi.
“MERDİVEN BOŞLUKLARI 
BACA ROLÜ GÖRDÜ”

Dumanların merdiv-
en boşluklarının baca rolü 
görerek üst katlara yayılması-
na neden olduğunun vurgu-
landığı raporda, şu ifadleri 
kullandı:

“Resepsiyon görevlis-
inin yangını öğrenmesiyle 
insanları tahliye edilmesi için 
uyarılmasında gecikmesi, 
yangın uyarı sistemlerinin 
çalışmaması veya yetersiz 
olması, çalışanların oto-
park ve lobi giriş kapılarını 
açarak ateşin ve dumanın 
otel içinde hızla yayılmasına 
sebep olması, personelin 
yangına müdahale konusunda 
bilinçsiz olması, merdiven ve 
asansörler otelde sonradan 
yapılan tadilat esnasında 

çatıdan doğal atmosfere 
çıkışları kapatılarak 11’inci 
ve 12’inci kat yerleşim yeri 
olarak düzenlendiğinden 
yangın gazları merdivenleri 
baca olarak kullanmış ancak 
dış atmosfere tahliye edile-
medikleri için kısa sürede 
tüm oda katlarının süratle 
zehirli ve yanma gücü yüksek 
gazlarla doldu.

Asansör boşluklarının 
baca vazifesi gördüğü, 
yangının ve dumanın diğer 
katlara yayılmasında etki-
li olduğu görüldüğünden 
binadaki tüm asansörlerin 
ve özellikle makine dairesi 
asansörlerin yeterli havaland-
ırma ve dumandan arındır-
ma bacası bulunmadığı, 
dumanın katlara yayılmasını 
engelleyecek asansör kuyu-
larının basınçlandırılmadığı, 
dosya kapsamında asansör 
basınçlandırma hesapları yer 
almamıştır”
“KÜLTÜR VE TURİZM 
BAKANLIĞI BAKANLIĞI 
DENETİMLERİ ÖZENSİZ VE 
YETERSİZ YAPTI”

Raporda Kültür ve 
Turizm Bakanlığının 2008 
yılından bu yana 13 kez dene-
tlediği ifade edilerek, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı yetkil-
ilerinin özellikle can ve mal 
güvenliği, personelin niteliği 
ve eğitim düzeyi başta olmak 
üzere gerekli tüm denetimleri 
özensiz ve yetersiz yaptıkları, 
mevcut eksiklikleri tespit 
etmedikleri saptanmıştır” 
denildi.

Otel yetkililerinin 

talebi doğrultusunda Bolu 
Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü 
tarafından 16 Aralık 2024’te 
otelde denetim yapıldığının 
anlatıldığı raporda, şu ifadel-
ere yer verildi:

“Bina tahliye planları 
ve yangın ekipleri oluşturul-
muş mu? Isı kaynakları kon-
trolü yangın emniyeti açısın-
dan önemli olmasına rağmen 
değerlendirilmemiştir. Heye-
timizce yerinde yapılan in-
celemede muhtelif akaryakıt 
tankları, depoları, standart 
dışı bidonlarda benzinler, 
muhtelif LPG tüplerinin dik-
kate alınmadığı tespit edilm-
iştir. Parlayıcı ve patlayıcı 
madde değerlendirmesi, LPG 
ve doğal gaz algılama dedek-
törü hususu yangın emniyeti 
açısından çok büyük önem 
arz etmesine rağmen hiç 
değerlendirilmemiştir.

Tesiste bulunan LPG 
depoları ve dağıtım hatları ile 
ilgili tesisat kurulum ve onay 
belgeleri talep edilmemiş, 
sorgulanmamıştır. Özellikle 
insan yoğun alanlarda LPG 
kullanımından kaynaklanabi-
lecek tehlikeler için gerekli 
risk analizleri yapılmamıştır.

Bolu Belediyesi İtfaiye 
Müdürlüğü ile ilgili bahse 
konu eksikliklerin can ve mal 
güvenliği açısından oluştur-
dukları tehlikeler dikkate 
alındığında, itfaiye yetkilileri-
nin tespit ettikleri eksiklikleri 
mutlaka elektronik ortamda 
kayıt altına alması, raporun 
tutulduğu gün iş yeri açma ve 
çalışma ruhsatı vermeye yet-
kili olan İl Özel İdaresi/Valilik 
ile tesisin tüm birimleriyle 
bütünleşik turizm işletmesi 
olması nedeniyle Kültür ve 
Turizm Bakanlığı yetkilil-
erine bildirmesi gerekirdi. 
Söz konusu kritik bildirimin 
yapılmamasından dolayı ta-
lep üzerine tesis bünyesinde 
denetimi eksik yapan itfaiye 
yetkililerinin görevlerini 
gereği gibi ifa etmediğinden 
dahili olan yetkililerin cezai 
sorumlulukları ayrıca değer-
lendirilmesi gerekir”

(AJANSLAR)

İBB Başkanı İmamoğlu 
tutuklanmış. 
Niçin tutuklanmış? 
Suç işlemek için örgüt 
kurmak, onun başkanı 
olmak,
Neymiş bu suçlar? Bele-
diyenin parasını çeşitli 
yoldan, çeşitli şekilde, 
İmamoğlu A.Ş’ye ak-
tarmış.
Sadece bu mu? Hayır, 
başka bir şirket kurmuş. 
İstanbul’da ve herhalde 
bütün Türkiye’de de.
Herkesi fişleyip kayıt 
yapıyor, bilgi bankası 
kuruyor.
Herhalde, Türk mille-
tini sevmeyip, Makary-
os’u seven bu adam bu 
bilgileri de dostlarına 
aktarıyordur.
Kim bu dostları? 
Bathame Hause (MI6), 
Avrupa Parlamentosu, 
Yunanistan Parlamento-
su, 
Türkiye’yi soykırımcı 
diye suçlayan, Almanya 
Tarım Bakanı Cem Öz-
demir. Ortodoks Patriği 
Bartalameo
Bu patriği, büyükşehir 
binasında bando ile 
karşıladı.
 ***
Suçu bu kadar mı? Kent 
uzlaşısı diye, belediye-
deki bütün makamları 
PKK yandaşlarına peşkeş 
çekiyor.
Bu suçu o kadar sabit ki, 
biz de bir yıldan beridir 
bunu biliyor takip ediy-
orduk.
Nihayet Esenyurt Bele-
diye Başkanı tutuklandı, 
yerine kayyum atandı. 
Bu bahane ile CHP ve 
DEM yöneticileri otobüs 
üzerinde ortak toplantı 
yapıp uzlaşıyı gösterdil-
er.
Ayrıca her belediyede de 
başkan yardımcılıkları, 
ve meclis üyeleri  
bölücülere veriliyor.
Bunlar aslında an-
ayasa suçudur. DEM 
ve CHP’nin kapatılma 
sebebidir.
Bütün bu bölücülük faa-
liyetleri, İmamoğlu’nun  
bizzat başkanlığında 
yürütülmektedir.
Bu da ağır bir suçtur. 
Devletin ülkesi ve mil-
leti ile bölünmez bütün-
lüğüne kasıttır.
Zaten DEM in varlığı da  
bu suçu meydana ge-
tirmektedir.
Şimdiye kadar İnönü’den 
beri Türkiye’yi idare 
edenler, Masondu. 
PKK’yı koruyup gözett-
iler.
Hatta Sabetayist Genel 
Kurmay başkanları da 
aynı suçu işleyip, PKK’yı 
güçlendirdiler.
İmamoğlu da Mason ve 
aynı yolda giden, Türki-
ye’ye düşman olan bir 
kişidir.
Elbette devletin zafi-
yetinden istifade ederek, 
bölücü bir çete kuracak-
tır.
Şimdilik bu suçtan yırttı. 

Ama hala mahkeme de-
vam ediyor.
 ***
Önemli bir sorun, bir 
hırsızı bahane edip, CHP 
teşkilatlarını sokağa 
sürmektir.
Bu durum, hükümeti 
devirmek, olan anayasal 
bir suçtur.
Çok ağır cezası vardır. 
CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel, anayasa ya-
saklasa da bu gösteriler 
devam edecek demiştir.
Bu da isyan kalkışma 
demektir. Bu da ağır bir 
suçtur.
Yarın Cumhuriyet 
Başsavcısı sen ne dedin? 
dese, 
Aynı İmamoğlu gibi bu 
soru muhatabım değildir 
mi? Der.
Hem İmamoğlu’nun ve 
hem de, Özel’in bu tavır-
ları, ben kralım, bu ülke 
benim demektir.
Bunu bir kişi neden der?
Çünkü onlar Empery-
alistlere güveniyorlar. 
Kendilerini en güçlü 
sayıyorlar.
Halbuki  10 yıldır Tür-
kiye emperyalistleri 
kovdu. Artık Türkiye, 
Türklerindir.
Bunun dönüşü yok. 
Yeniden CHP gibi dış 
bağlantılı hain bir parti-
nin devleti eline alması-
na izin yok.
Türkiye yüzyılı 
çerçevesinde, bir ‘Cihan 
Devleti” yolunda hızla 
ilerliyor. 
Dünya çapında Türk 
zekasının meydana ge-
tirdiği, 
Kimsenin erişemediği 
yapay zeka ve teknolojiyi 
terk edemez.
Dünyanın en caydırıcı 
silahlarını yapmışken, 
bunu kapatmak isteyen 
hainlere izin veremez.
Onun için İmamoğlu ve 
Türk devleti arasındaki 
kavga bir varlık yokluk 
meselesidir.
Daima Türk milletinin 
kazanacağı bir savaştır.
Bundan kimsenin şüphe-
si olmasın.
 ***
Sokak gösterileri bite-
cek, CIA operasyon-
ları ile sokağa sürülen 
ahmakların aklı başına 
gelecek,
Bu devlete vermek  iste-
dikleri zarardan pişman 
olacaklar.
Tövbe edip milli çizgiye 
gelecekler. Bu milletin 
cihanşümul başarıları ile 
övünecekler.
Oturup maaşım az diye 
ağlayanlar, sızlayanlar 
Allah’ın sabır ve kanaat 
emirlerini tutup,
Hallerine şükredecekler. 
Olayları kışkırtan ca-
suslar muhakkak ortaya 
çıkacak cezalarını göre-
cekler.
Bu günler yakındır inşal-
lah. Kızılelmaya hızla yol 
alacağız…

DR. SEYFİ ŞAHİN

YANLIŞ
GÖSTERİLER

Kartalkaya faciasında
ihmaller bilirkişi raporunda
Kartalkaya’daki Grand Kartal Otel yangınında 78 kişinin hayatını 

kaybettiği faciaya ilişkin hazırlanan bilirkişi raporu, kamu kurum-
ları ve otel yönetiminin zincirleme ihmallerini gün yüzüne çıkardı.

BÜYÜCÜLÜK DOLANDIRILMASINA TUTUKLAMA
BATMAN merkezli 

7 ilde düzenlenen op-
erasyonda büyücülük 
bahanesiyle dolandırıcılık 
yaptıkları iddiasıyla 
gözaltına alınan 29 şüph-
eliden 15’i tutuklandı.

Batman Valiliği, 
İl Emniyet Müdürlüğü 
Kaçakçılık ve Orga-
nize Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüğü’nün, 
“yaptıkları büyüyle ruh-
sal bunalımda olan ve 
sağlık sorunu bulunan-
lara şifa dağıttığını, özel 
hayatlarındaki sorunları 
çözdüğünü, her şeyi 
bildiğini, gelecekteki 
yaşamları ile ilgili bilgil-
er verdiğini” iddia eden 
anne ve kızı tespit ettiğini, 
bunun üzerine harekete 
geçtiğini açıkladı.

Şüphelilerin, büyü 
yapmak için gerekli 
masraflar adı altında 
müştekilerden para talep 

ettikleri ve aracılık yap-
an şüphelilerle birlikte 
hareket ettikleri, beyan-
lar ve MASAK raporları 
doğrultusunda yaklaşık 
300 milyon lira kazanç 
sağladıkları belirlenen 
çalışmada, şüphelilerin 
aracılar vasıtasıyla çevre-
den edindikleri bilgileri 
güven kazanmak amacıyla 
müştekilere karşı kul-

landıkları, ayrıca birinin 
Almanya’dan Batman’a 
çağırarak evlerinde 
misafir ettikleri, “üzeri 
el yazısıyla yazılmış bir 
tişörtü dört gün boyun-
ca giymesini sağlayarak 
kötülüklerden kurtula-
cağı” vaadinde bulunduk-
ları da saptandı.

“Dini inanç ve 
duyguların istismar 

edilmesi suretiyle nite-
likli dolandırıcılık” suçu 
kapsamında 18 Mart’ta 
Batman merkezli, İstan-
bul, Bursa, İzmir, Konya, 
Mardin ve Adıyaman’da 
düzenlenen eş zamanlı 
operasyonda, 29 şüpheli 
yakalandı.

Şüphelilerin ika-
metlerinde yapılan ar-
amada, büyü yapmakta 
kullanıldığı değerlendir-
ilen not kağıtları, defter 
ve kitaplar ele geçirildi.

Emniyetteki işlem-
lerin ardından adliye sevk 
edilen 29 şüpheliden 11’i 
savcılık ifadelerinin ardın-
dan salıverildi.

Mahkemeye 
çıkarılan 18 şüpheliden 
15’i tutuklandı, 3’ü adli 
kontrol şartıyla serbest 
bırakıldı. (AJANSLAR)
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Fransa-Afrika ilişkilerindeki
 değişim nereye evrilecek?

Tarihsel olarak Fransa’nın Afrika politikasının her 30 yıl-
da bir format değişikliğine gittiği görülür. 2020’ler tam 
da bu tarihsel kırılmasının arifesini temsil etmektedir.

Harvard Üniversitesinden Misafir 
Araştırmacı Doç. Dr. Yunus Turhan, geçmişten 
günümüze Fransa-Afrika ilişkilerindeki dina-
mikleri AA Analiz için kaleme aldı.

***
Fransa’nın paternalizm ve pragmatizm 

ile bezenmiş Afrika politikası, Mağrip’ten, 
Batı ve Orta Sahra Altı Afrika bölgesine 
kadar birçok coğrafyada yaklaşık üç asır 
boyunca hüküm sürmüştür. 20. yüzyıla 
gelindiğinde Fransa’nın sömürge coğrafyası 
bugünkü Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 
büyüklüğüne denk gelecek bir genişliğe 
ulaşmıştır. Bizatihi ilişkilerin yapısı karmaşık 
ve toplumsal boyutu müphem olan Fransa’nın 
Afrika politikası, her biri kendi içinde mün-
demiç “Francophone”, “Eurafrique”, “Françaf-
rique”, “Reseaux” ve “Pre Carre” gibi kavram-
larla açıklanmaya başlamıştır. Lügat manaları 
farklı olsa da ıstılahta bu kavramların hepsi 
istisnai, ayrılmaz, bağımlı ve yeni sömürge 
ilişki modelini ifade eder.

FRANSA’NIN AFRİKA POLİTİKASININ 
TARİHİ

Tarihsel bağlamda Fransa’nın Afri-
ka’ya yönelik merbutiyeti politik, ekonomik, 
kültürel yani uygarlık misyonu (mission 
civilisatrice) ve askeri olmak üzere dört temel 
motivasyon çerçevesinde ifade edilir. Fran-
sa’nın Birinci Dünya Savaşı’ndan sonra 
toparlanmasının yolu Afrika kolo-
nilerine olan askeri ve ekonomik 
bağımlılığını derinleştirmiştir. Bu 
ekonomik bağlılığa 1930’lardaki 
Büyük Buhran da eklenince Fran-
sa’nın dünya üzerindeki küresel 
varlığı Afrika’daki sömürgel-
eriyle özdeşleşmeye 
başlamıştır.

Fransa-Afrika ilişkileri, Pan-Afrikanizm 
ve bağımsızlık bilincinin tüm Afrika ulusunu 
kutsadığı 1960’lara gelindiğinde lider temel-
li bir zemine kaymıştır. Fransız General de 
Gaulle ile Fildişi Sahili Devlet Başkanı Felix 
Houphouet-Boigny, Senegal Devlet Başkanı 
Leopold Sedar Senghor gibi milliyetçi liderler 
arasında kurulan istisnai ilişki, Afrikalı devlet 
başkanları ve başkanlık arasında asimetrik bir 
yapıda son derece kişisel bir ilişkiyi de bera-
berinde getirmiştir. Fransız Anayasası’nın 14. 
ve 52. maddelerinin de imkan tanıdığı bu iliş-
ki modeli, bir yandan kolonilerinin özerkliği-
ni ve kendi sınırları içerisinde öz yönetim 
hakkını savunurken diğer yandan savunma, 
ekonomi, doğal kaynakların yönetimi ve dış 
ilişkiler gibi önemli konularda kontrolü Paris 
inisiyatifinde tutacak bir “Komünite Fran-
co-Africaine” fikrini savunmuştur. Bu min-
valde, 1959’da Conseil de l’Entente, 1961’de 
Union Africaine et Malgache ve 1966’da 
Africaine et Malgache Organizasyon Komitesi 
(OCAM) hayata geçirilmiştir.

1990’lara gelindiğinde Paris-Afrika 
ilişkilerinin nabzını tutan liderlerin hayatını 
kaybetmesi, kuşak değişikliğini beraber ge-
tirmiştir. Ortaya çıkan yeni konjonktürde, Par-
is’in hamlesi “iki taraflı” Afrika politikasından 
“çok taraflı” Afrika politikasına 

geçme yönünde olmuş-
tur. Bu kapsamda, Afrika 
meselelerini Birleşmiş 

Milletler 
(BM) 

ve Avrupa Birliği (AB) gibi uluslararası ku-
rumlar üzerinden yürütmeye çalışan Fransa, 
askeri ve diplomatik yalnızlaşma tehlikesini 
küçülterek müdahalenin sorumluluklarını, 
risklerini ve mali yükünü diğer partnerleriyle 
paylaşma imkanı bulmuştur. Diğer bir ifadey-
le, BM ya da AB bayrağı altında gerçekleşen ve 
Fransa’nın koç-başı olduğu çok-uluslu opera-
syonlar, Fransa’nın müdahalelerine meşruiyet 
kazandırırken ekonomik maliyeti de azaltan 
bir kolaylık sağlamıştır.

Tarihsel olarak Fransa’nın Afrika poli-
tikasının her 30 yılda bir format değişikliğine 
gittiği görülür. 2020’ler tam da bu tarihsel 
kırılmasının arifesini temsil etmektedir. Öyle 
ki, 2020’lerde Sahel kuşağında vuku olan 
Fransız karşıtı gösteriler, hızla toplumsal 
harekete dönüşerek Askeri darbeler, Fransız 
üslerinin kapatılması ve Anayasa’da Fransız-
canın kaldırılmasına kadar neticeler doğur-
muştur. Ancak Paris; Rusya ve Çin gibi küre-
sel güçlerin varlığı sebebiyle bu yeni süreci 
kontrol etmede akim kalmıştır.

Fransa, Afrika’dan kolay kolay 

vazgeçmeyecek
Diğer taraftan, Fransa’nın Afrika’dan 

tamamen çekildiğini iddia etmek reel politi-
kadan uzak bir iyimserlik-

tir. Zira, Afrika hala 
Fransa’ya küresel 

aktör olmak 
için rüştünü 
ispatlayabi-

leceği, tari-
hsel olarak 
kendine 
yüklediği 
ve aslında 
asimilas-
yondan öt-

eye geçmey-
en medeniyet 

misyonunu icra 
edebileceği, CFA 

frangı üzerinden 14 
Afrika ülkesine yönelik 

ekonomik tahakkümü devam etti-
receği, küresel nüfuzunu sürdürebi-

leceği ve yeniden üreteceği tek kıtadır. 
Çoğu uzmanın 

da vurgu-
ladığı gibi 
Afrika, 
Fransa’nın 

uluslararası sistemdeki “orta güç statüsü” 
iddiasını desteklemek için yeterli gücü ve 
etkiyi korumaya çalıştığı tek coğrafyadır. An-
cak ilişkilerde yeni dönemin Fransa için ciddi 
maliyetler doğuracağı bir gerçektir.

Bu bağlamda, son zamanlarda Türki-
ye’nin küresel ağırlığına övgü yapan Fransa 
merkezli analizler Paris’in Afrika’da yeni 
partner arama gayreti çerçevesinde okunabil-
ir. Nitekim, Fransa’nın NATO, Avrupa Konseyi 
ve AB gibi platformlarda kurumsal olarak 
ilişki kurduğu Türkiye ile yeni bir ilişki modeli 
geliştirmesi, Rusya ve Çin ile ilişki geliştirmes-
ine nazaran daha olasıdır. Bu noktada Türkiye 
bunun karşılığında AB ile müzakere süre-
cinde Fransa’nın desteğini manivela faktörü 
olarak kullanabilir. ABD Başkanı Donald 
Trump’ın AB’yi kendi kaderine terk ettiği bir 
reel politikte ve İngiltere’nin Brexit ile çıktığı 
bir sistemde, Fransa’nın AB içindeki özgül 
ağırlığının arttığı bir gerçektir.

Ancak Ankara ve Paris arasında Afrika 
özelinde oluşabilecek yeni bir ilişki, Türki-
ye’nin uzun yıllar Afrika’da inşa ettiği müşfik 

güç paradigmasının Afrikalı halklar nezdinde-
ki müspet etkisini zayıflatmaya ve dahi Afrika 
halkları nazarında Fransızlara karşı birik-
miş nefretin Türkiye’yi de kapsama riskini 
barındırıyor.

Ez cümle, Fransa’nın Ege’de Yunani-
stan’a yönelik tek taraflı politikası, Ermeni 
meselesindeki siyasi tutumu, Akdeniz’de 
Türkiye’yi dışlayan EastMed Boru Hattı’na 
yönelik girişimleri gibi Ankara-Paris hattında 
dondurulmuş sorunların çözüme kavuşturul-
madan Afrika özelinde yeni bir sayfa açılması 
kısa vadede umut vadetmesine karşın uzun 
vadede kurumsal bir çerçeveye evrilemez. Bu 
noktada Türkiye’nin en makul adımı, Paris ile 
Afrika özelinde kurulacak yeni ilişki mod-
elinde, Fransa’nın Afrika politikasını “Türki-
yelileştirilmesi” olacaktır. Kazan-kazan ilkesi 
çerçevesinde, sömürge söylem ve eylemlerin-
den uzak, Afrika insanını merkeze alan bir 
Paris politikası, Afrika insanı ve ülkeleri için 
bir kazanım olacaktır.        

[Harvard Üniversitesinde misafir araştır-
macı olan Doç. Dr. Yunus Turhan, 17 yıldır 
Afrika üzerine çalışmalar yürütmektedir.]

ORHAN MAHŞER

Ay-Yıldızlı Destan:
A Ligi’ne Merhaba!

Türk futbolu için unutulmaz bir geceyi 
geride bıraktık. A Milli Takımımız, UEFA 
Uluslar Ligi Play-Off Turu rövanş maçında 
Macaristan'ı deplasmanda 3-0 mağlup eder-
ek tarih yazdı! Ay-yıldızlı ekibimiz, ilk kez 
Uluslar Ligi’nin en üst seviyesi olan A Ligi'ne 

yükseldi. İşte bu, sadece bir gal-
ibiyet değil, bir neslin hayalini 
gerçeğe dönüştüren zaferdi!

Maçın başından itibaren 
sahada özgüvenli, disiplinli ve 
kazanmayı isteyen bir Türkiye 
vardı. Vincenzo Montella’nın 
öğrencileri, rakibine göz açtır-
madı ve daha 37. dakikada 

kaptan Hakan Çalhanoğlu'nun penaltı golüyle 
öne geçti. Sadece iki dakika sonra sahneye bu 
ülkenin futbol geleceğini temsil eden isim-
lerden biri, Arda Güler çıktı. Ceza sahasında 
topla buluşan genç yıldızımız, soğukkanlı 
bir vuruşla skoru 2-0’a getirdi. 90. dakikada 

ise Abdülkerim Bardakcı kapanışı yaptı ve 
Macaristan’ı sahasında 3-0'lık net bir skorla 
mağlup ettik.

Bu galibiyetin bir diğer anlamı ise 
Macaristan’ı evinde 2.5 yıl sonra mağlup eden 
ilk takım olmamızdı. En son 26 Eylül 2022'de 
İtalya’ya yenilen Macarlar, sahalarında adeta 
yenilmezlik zırhı giymişti. Ama bizim çocuk-
lar o zırhı paramparça etti!

Maçta bir diğer gurur kaynağımız ise 
genç yetenek Yusuf Akçiçek’in, 82. dakikada 
Kenan Yıldız’ın yerine oyuna girerek milli 
formayla ilk kez sahaya çıkması oldu. Bu da 
gösteriyor ki Türk futbolunun geleceği emin 

ellerde.

A Milli Takım, sadece bir futbol maçı 
kazanmadı, aynı zamanda Türk halkına büyük 
bir gurur yaşattı. Bu takım; mücadeleyi, azmi 
ve inanmışlığıyla Türk futbolunun nerelere 
gelebileceğini bir kez daha gösterdi. Şimdi 
A Ligi'ndeyiz! Artık Avrupa’nın en iyi takım-
larıyla aynı sahayı paylaşacağız ve Türkiye’nin 
futbol gücünü bir kez daha kanıtlayacağız.

Bu zaferde emeği geçen tüm oyuncu-
larımıza, teknik ekibe ve bu inancı hiç kaybet-
meyen Türk halkına sonsuz teşekkürler! Daha 
yeni başlıyoruz, şimdi sırada A Ligi’nde tarih 
yazmak var!
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Kakao fiyatları bu yıl yüzde 
30'un üzerinde geriledi 

EMTİA piyasasında geçen hafta, ABD Başkanı Don
ald Trump'ın tarifeler konusunda atacağı yeni adımlara 
ilişkin belirsizlikler ve dünya genelindeki jeopolitik 
gelişmeler nedeniyle karışık bir seyir izlendi. 

AA muhabirinin derlediği bilgiye göre, ABD'nin yeni 
gümrük vergileri açıklaması ve özellikle Çin ile bağlan
tılı gemilere ek liman ücretleri getirme planları, küresel 
tedarik zincirleri ve navlun piyasasında belirsizliğe yol 
açıyor. Analistler, bu durumun tarım ve enerji dahil 
birçok sektörde navlun maliyetlerini artırabileceğini 
belirtti.ABD Merkez Bankası (Fed), çarşamba günü 
politika faizini beklentiler doğrultusunda yüzde 4,25
4,50 aralığında sabit bıraktı. Fed Başkanı Jerome Pow
ell, tarifelerin enflasyonla mücadelede ilerlemeyi 
yavaşlatabileceğini ifade ederken, Trump'ın sosyal 
medya hesabından yaptığı faiz indirimi çağrısı, gelecek 
dönemde Trump ile Fed yönetimi arasında uyuşmazlık 
yaşanabileceğine yönelik kaygıları artırdı. 

Öte yandan Trump, tarifelerde "esnek" davranabile
ceklerini belirterek Çin'e uygulayacakları gümrük 
vergileri konusunda görüşmelere açık olduklarını dile 
getirdi. Geçen hafta ayrıca Ekonomik İşbirliği ve 
Kalkınma Örgütü (OECD), "Belirsizlikte Yönlendirme" 
başlıklı ara dönem Ekonomik Görünüm Raporu'nu 
yayımladı.OECD, bu yıla ilişkin küresel ekonomik 
büyüme tahminini yüzde 0,1 aşağı yönlü revize ederek 
yüzde 3,1'e düşürürken, 2026 yılında küresel 
ekonomik büyümenin yüzde 3 olacağını tahmin etti. 
Raporda, ABD ekonomisinde bu yıl yüzde 2,2 
düzeyinde gerçekleşmesi beklenen büyümenin 
2026'da yüzde 1,6 seviyesine gerileyeceği öngörüldü. 

Altın 3 bin 500 dolara ulaşabilir 
Geçen hafta jeopolitik gelişmeler de yatırımcıların 

odağında yer aldı. ABD ile Rusya arasında Rusya
Ukrayna Savaşı'nın sonlandırılmasına yönelik gerçek
leştirilen temaslar sınırlı da olsa iyimserlik yaratırken, 
İsrail'in Orta Doğu'daki saldırganlığını artırmaya 
devam etmesi güvenli liman talebini yükseltti. 
İsrail, Gazze Şeridi'ndeki Hamas hedeflerine yoğun 

hava saldırıları düzenledi. Bu operasyonlar, iki aydır 
devam eden ateşkesin sona ermesiyle başladı. Aynı za
manda ABD ordusu da Kızıldeniz'deki nakliye yollarına 
yönelik tehditleri gerekçe göstererek Yemen'deki 
Husilere hava saldırıları düzenledi. 

Trump ayrıca Yemen'deki Husilere yönelik 
saldırıların, Kızıldeniz'deki gemilere yapılan tehditler 
sona erene kadar süreceğini açıkladı. 

Altının ons fiyatı, ABD Başkanı Trump'ın agresif tar
ife politikalarına ilişkin endişeler ve artan jeopolitik 
risklerin etkisiyle geçen hafta 3 bin 57 dolara ulaşarak 
tüm zamanların en yüksek seviyesini gördü. Bu se
viyelerde tutunamayan altının ons fiyatı haftayı 3 bin 
24 dolardan tamamladı.Citi Research, güçlü fiziki talep 
ve artan ETF yatırımlarını gerekçe göstererek gelecek 
üç ay için altın fiyat hedefini 3 bin dolardan 3 bin 200 
dolara yükseltti. Banka, "boğa senaryosu"nda ise ABD 
ekonomisinde olası bir sert iniş ya da stagflasyon 
endişelerinin güvenli liman talebini artırabileceğini be
lirterek, yıl sonuna kadar altının 3 bin 500 dolara 
ulaşabileceği öngörüsünde bulundu. 

Bu gelişmelerin etkisiyle ons bazında fiyatlar, geçen 
hafta altında yüzde 1,3 ve platinde yüzde 3,4 artarken, 

gümüşte yüzde 2,2, paladyumda yüzde 0,6 azaldı. 
ABD'de bakır tüccarları alımlarını artırdı 
Baz metallerde geçen hafta bakır hariç negatif bir 

seyir izlendi. Bakır fiyatları, ABD'nin uygulamayı plan
ladığı tarifelerin etkisiyle bozulan piyasa dinamikleri 
ve hafta başında Çin'den gelen olumlu ekonomik veril
erle yükseldi. Trump'ın ABD Ticaret Bakanlığına bakır 
ithalatını soruşturma talimatı vermesi, yeni gümrük 
vergileri beklentisini artırdı ve bu gelişme tüccarların 
hızlı alımlarıyla birlikte ABD'de bakır fiyatları üzerinde 
etkili oldu.Analistler, küresel bakır piyasasında ABD'ye 
yönelen büyük sevkiyatlar ve azalan hurda ihracatı ne
deniyle arz sıkışmasının derinleştiğinin altını çizerken, 
Çin başta olmak üzere diğer büyük tüketicilerin bu rek
abetçi ortamda fiyatları daha da yukarı taşıyabileceğini 
kaydetti.Baz metallerde tezgah üstü piyasada geçen 
hafta fiyatlar libre bazında bakırda yüzde 4,7 artarken, 
çinkoda yüzde 1, nikelde yüzde 1,6, kurşunda yüzde 
2,4 ve alüminyumda yüzde 2,5 azaldı. 

Jeopolitik risklerin artmasıyla petrol  
fiyatları yükselişe geçti 
Petrol fiyatları, İsrail ve Gazze arasında ateşkesin 

sona ermesi, Kızıldeniz'deki güvenlik riskleri, Çin'in 
artan enerji talebi ve ABD'nin para politikalarına ilişkin 
belirsizlikler gibi faktörlerle yükselişini sürdürürken, 
ABD'de ham petrol stoklarının artması ve Ukrayna ve 
Rusya arasında sağlanan ateşkes fiyatlardaki yükselişi 
törpüledi.Dünyanın en büyük petrol ithalatçısı Çin'de 
daha fazla teşvik önlemi beklentisi, petrol fiyatlarına 
destek sağlayan diğer unsur oldu. 

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve mütte

fiklerinden oluşan OPEC+ grubu geçen hafta perşembe 
günü yaptığı açıklamada, yedi üye ülkenin son 
dönemdeki üretim artışlarını dengelemek amacıyla 
üretimi azaltacağını duyurdu. OPEC+ grubunun üretim 
kesintileri, ilerleyen aylarda arzın azalabileceğine 
yönelik beklentileri güçlendirerek fiyatları destekledi. 

Doğal gaz fiyatları ise geçen hafta üretim fazlası, ılı
man hava koşulları ve düşük ısıtma talebi beklentileri 
nedeniyle düşüş gösterdi. 

Bu gelişmelerle geçen hafta Brent petrolün varil fiy
atı yüzde 2,1 artarken, New York Ticaret Borsasında 
işlem gören doğal gazın İngiliz termal birimi (MMBtu) 
cinsinden fiyatı ise yüzde 3,4 değer kaybetti. 

USDA'dan 10 milyar dolarlık destek paketi 
Geçen hafta tarım emtia fiyatları, artan jeopolitik 

gerilimler, yeni gümrük vergileri ve olumsuz hava 
koşullarının etkisiyle dalgalı bir seyir izledi. Çin, 20 
Mart itibarıyla Kanada'dan ithal edilen bazı tarım 
ürünlerine, özellikle kanolaya, ek gümrük vergileri 
uygulamaya başladı.Analistler, kanolaya uygulanan 
gümrük vergilerinin alternatif bitkisel yağ 
piyasalarında talep beklentisi yaratabileceğini ifade 
etti.ABD'de ise geçen hafta Tarım Bakanlığı (USDA), 
düşük emtia fiyatlarından olumsuz etkilenen çiftçilere 
yönelik ekonomik yardım başvurularını kabul etmeye 
başlayacağını duyurdu. Aralık ayında Kongre tarafın
dan onaylanan geçici bütçe kapsamında sağlanan 10 
milyar dolarlık destek paketi, özellikle buğday, mısır ve 
soya fasulyesi üreticileri üzerindeki fiyat baskısını hafi
fletmeyi hedefliyor. (AA)

KAKAO fiyatlarında geçen sene görülen sert 
hareketler bu sene de devam ediyor. 

Geçen yıl kakao fiyatlarında rekorlar söz konusu 
olurken, bu sene tam tersi bir eğilimin hakim olduğu 
görülüyor. 

ABD'de faaliyet gösteren emtia borsası Interconti
nental Exchange'de kakaonun ton başına fiyatı 
2024'te 12 bin 931 dolarla rekor seviyeyi test ettikten 
sonra yılı yüzde 178,2 artışla 11 bin 675 dolardan 
tamamlarken, bu yıl 2024 sonuna göre yüzde 33,3 
azalarak 8 bin doların altına indi. 

Kakao fiyatları, geçen yıl arza yönelik endişelerle 
rekor tazelemişti. Olumsuz hava koşullarının Batı 
Afrika'daki mahsuller için tehlike arz etmesi ve küre
sel stoklardaki düşüş nedeniyle kakao fiyatlarında 
ralli görülmüştü. 

Fildişi Sahili ve Gana'daki zayıf üretim nedeniyle 
kakao fiyatlarında yıl genelinde arza ilişkin endişeler 
kakao fiyatlarının rekor kırmasında önemli rol oy
nadı. 

Fildişi Sahili'ndeki ihracatçıların kötü kalite ne
deniyle kakao çekirdeklerini reddettiği bildirilirken, 
bu durumun küresel kakao arzını olumsuz etkileye
bileceği tahmin ediliyordu. 

Ülkede kakao hasadında görülen azalış da fiyatların 
artmasına neden olmuştu. 

Fildişi Sahili ve Gana'daki büyük kakao fab
rikalarının tohum maliyetlerini karşılayamadığı için 
üretimi kısma veya durdurma kararı almasından 
dolayı da kakao fiyatları geçen yıl üst üste rekor 
tazeledi. 

Kakao arzında sorunların ana nedeni uzun süreli 
kuraklık ve şiddetli yağmur gibi kötü hava koşulları 
gösterilirken, bitki hastalıkları da mahsulü etkiledi. 
Özellikle kakao ağaçlarının ölmesine neden olan 
CSSVD virüsü üretimde sorunlara neden oldu. 

Fildişi Sahili'nde kakao satışlarındaki kısıtlamalar 
arzın daha fazla sıkılaşacağı endişelerini artırdı. 
Fildişi Sahili kakao düzenleyicisi Le Conseil du Cafe
Cacao, ülkede işleme tesisi olmayan şirketlere ve ihra
catçılara, kakao çekirdeklerini satın alamayacaklarını 
bildirmişti. 

Batı Afrika'da başlayan Harmattan rüzgarlarının 
kakao hasadı için tehdit oluşturması ve teslimat için 
limanlara az miktarda ürün gelmesi sonrasında Fildişi 
Sahili'nde kakao teslimatlarının azalması da bu 
ürünün fiyatlarında yükselişe kapı aralamıştı. 

Ganalı çiftçilerin kakao çekirdeklerini komşu 
ülkelere kaçırdıkları ve buralarda daha yüksek 
kazançla sattıkları yönündeki iddialar da fiyatlardaki 
sert yükselişi destekledi. 

Batı Afrika'da yağışların yetersiz olması da kakaoda 
üretim endişelerine yol açmıştı. Küçük çikolata şirket
leri kakao, ham madde erişimini sağlayabilmek için 
daha fazla ücret ödemeye başladı. Bu da doğal olarak 
piyasada yeniden yukarı yönlü bir trendin oluşmasına 
yol açan etkenler arasında yer aldı. 

 
Fiyatlardaki aşırı yükseliş talebi olumsuz etk

iledi 
Kakaonun üretim maliyetinin oldukça üzerinde 

işlem görmesi, ürüne talebin azalmasına neden oldu. 
Kakao piyasasında tekrar arz fazlası oluşacağına 

yönelik beklentiler de fiyatların düşmesine yol açtı. 
Böylece iyileşen arz görünümüyle kakao fiyatları 

baskı altında kaldı. Nijerya'da bu ürünün ihracatının 
artması da arza yönelik endişelerin azalmasına 
katkıda bulunan başka bir faktör oldu. 

Talebe yönelik endişeler de kakao fiyatlarını olum
suz etkiledi. Çikolata üreticileri Hershey ve Mon
delez'in yöneticilerinin "yüksek fiyatların talebi 
olumsuz etkilediği" konusunda uyarıda bulunması 
talep endişelerini ortaya koydu. 

Analistler, kakao üretiminin aslında nispeten daha 
fazla olması ve üretim açığının azalmasının bek
lendiğini belirterek, bu sebepten dolayı rekor se
viyelerin kalıcı olmadığını söyledi. 

 
"Üretim tarafında artış var" 
Vadeli işlem ve emtia piyasaları uzmanı Zafer 

Ergezen, AA muhabirine yaptığı değerlendirmede, 
kakao fiyatlarında özellikle Batı Afrika'daki kuraklığın 
etkili olduğunu belirtti. 

Geçen sene sonu ve bu sene başında fiyatlarda ciddi 
yükselişler görüldüğünü ifade eden Ergezen, 
"Kakaoda kısa vadeli arz konusunda endişeler vardı 
ama gelecek sezon üretim tahminleri geçtiğimiz 
senenin üzerindeydi. Bu da bize kısa vadeli arz 
endişeleri nedeniyle yukarı yönlü hareketlenmeler 
olsa bile orta ve uzun vadede fiyatlarda geri çekilme 
potansiyelini ve satışların daha ağırlık kazanacağını 
gösteriyordu ve aslında öyle de oldu." ifadelerini kul
landı.Bunun sürpriz bir gelişme olmadığını aktaran 
Ergezen, şu değerlendirmede bulundu: 

"Geçtiğimiz sene özellikle rekoltedeki düşüş, Batı 
Afrika'daki üretimin azalmış olması ki dünya kakao 
üretiminin yüzde 70'i, hatta daha fazlası bu bölgeden 
geliyor, Fildişi Sahili ve Gana en büyük üreticiler, 
haliyle bu bölgede ciddi sıkıntılar olması, rekoltenin 
düşmüş olması bütün dünyada kakao fiyatlarını etk
ilemişti. Fakat kakaoda gelecek sezon üretim tahmin
leri bu senenin üzerinde. Genel olarak bakacak 
olursak üretim tarafında artış var. Kısa vadeli fiyatlar 
yukarı yönlü olsa bile ki tepki hareketleri oluyor. 

Genel eğilim satış yönünde." 
 
"İyileşen hava koşulları kakao fiyatlarının 

düşmesinde etkili oldu" 
Rabobank Emtia Analisti Oran van Dort da kakao 

vadeli fiyatlarının 2024'te düşük likiditeden kaynaklı 
etkilere karşı koyamamasıyla birlikte arz yönlü temel 
unsurların kakaoda ralliyi körüklediğini belirtti. 

Batı Afrika'daki arz yönlü sorunlara örnek olarak 
düşük gübre kullanımı, kara bakla hastalığı, şişkin 
sürgün virüsü, yaşlanan ağaçlar, olumsuz hava 
koşulları ve çiftçilerin kakao tarımını bırakıp altın 
madenciliği ve kauçuk üretimine yönelmesinin gös
terilebileceğini ifade eden Dort, "2024 yılı sonunda 
fiyatlar artan spekülatif faaliyet yani spekülatörlerin 
vadeli işlemlerdeki net uzun pozisyonlarını genişlet
meye devam etmesi, devam eden kurak hava koşulları 
ve Harmattan'ın erken başlamasının ürün gelişimi 
açısından önemli endişelere yol açması, kakao 
piyasasına yönelik yukarı yönlü ve arza yönelik açık 
olacağına yönelik beklentilerde dolayı arttı." dedi. 

Dort, o zamandan beri önemli kakao fiyatlarında 
düşüş eğilimi görüldüğünü vurgulayarak, şu değer
lendirmelerde bulundu: 

"Spekülatörler, kakao piyasadan büyük ölçüde çek
ildi. İyileşen hava koşulları kakao fiyatlarının 
düşmesinde etkili oldu. 24 Ocak'tan bu yana Batı 
Afrika'ya yağmur geri döndü ve bu da kurak hava 
endişelerinin çoğunu önemli ölçüde azalttı. Ulus
lararası Kakao Organizasyonu 2024/2025 sezonu için 
142 bin metrik ton fazlalık açıkladı, bu da söz konusu 
varsayılan açık senaryolarının çoğunu sorgulatıyor. 
Tüm büyük çikolatalı şekerleme üreticileri kar gün
celleme görüşmelerinde ürünlerinin fiyatlarını art
tırdıklarını, daha az kakao kullandıklarını ve fiyatları 
daha da arttırmak zorunda kalabilecekleri için kakao 
talebinin zarar gördüğünü belirttiler." (AA)

BALTA, yaptığı yazılı açıklamada, 22 yılda kent 
genelinde 36 baraj, 10 gölet ile 9 yer altı depolama 
sistemi inşa ettiklerini belirtti. 

 
Bu süreçte 55 depolama tesisi ile depolama 

hacmini 1 milyar 103 milyon 500 bin metreküp se
viyesine ulaştırdıklarını aktaran Balta, "2003 yılından 
bu yana İzmir il sınırları içerisinde tam 65 milyar 632 
milyon liralık yatırım yaptık. 221 tesisin inşasını 
tamamlayarak vatandaşımızın hizmetine sunduk. 
Vatandaşlarımızın içme suyu problemi yaşamaması 
için 5 içme suyu projesi geliştirdik ve tamamladık. 
İzmir'in içme suyu kapasitesini yıllık toplam 319,3 
milyon metreküpe taşıdık." ifadelerini kullandı. 

 
Balta, 51 sulama tesisini de işletmeye aldıklarını 

kaydederek, toplam 536 bin 210 dekar araziyi mod
ern sistem sulama ile tanıştırdıklarını, bu tesisler 
sayesinde İzmirli üreticilerin geçen yıl 4 milyar 557 
milyon lira daha fazla kazandığını, yatırımlarla kent 
genelinde toplam 1 milyon 166 bin dekar araziye can 
suyu sağladıklarını anlattı. 

 
Taşkınlara karşı 108 koruma tesisi yapıldığını be

lirten Balta, "Arazi Toplulaştırma ve Tarla İçi 
Geliştirme Hizmetleri" kapsamında 109 bin 500 
dekar arazide çalışmaları tamamlayarak 21 yerleşim 
birimine fayda sağladıklarını, bu çalışmalar sayesinde 
65 milyon 700 bin lira zirai gelir artışı elde edildiğini 
ifade etti. (AA)

KURULDAN yapılan açıklamada, "Sermaye 
piyasasının güvenilir, şeffaf, etkin, istikrarlı, adil ve 
rekabetçi bir ortamda işleyişinin ve gelişmesinin 
sağlanmasını, yatırımcıların hak ve menfaatlerinin 
korunmasını teminen Borsa İstanbul AŞ'de gerçek
leştirilen işlemler, Kurulumuz tarafından sürekli takip 
edilmektedir." ifadeleri kullanıldı. 

 
SPK, son günlerde Borsa İstanbul AŞ piyasalarında 

meydana gelen gelişmeler sebebiyle 24 Mart 2025 
tarihinden 25 Nisan 2025 tarihi seans sonuna kadar, 
Borsa İstanbul AŞ pay piyasalarında açığa satış işlem
lerinin yasaklanmasına, halka açık ortaklıkların pay 
geri alımlarının kolaylaştırılmasına ve kredili ser
maye piyasası işlemlerinin devamı süresince öz kay
nak oranının esnetilerek uygulanmasına karar 
verdi.(AA)

DSİ'den İzmir'e 22  
yılda 65 milyar 632  

milyon liralık yatırım 

SPK pay piyasalarına 
ilişkin bazı tedbir 

kararları aldı 

TÜRKİYE’de son günlerde yaşanan siyasi çalka
ntılar borsa yatırımcısını yerden yere vurdu. Tam 
bir şeyler kıpırdamaya başlarken ekonomiye gelen 
büyük yumruk borsa yatırımcısını uzun süre yer

den kaldıramayacak darbe vurdu.   
Elinde hazır parası bulunan yatırımcılarda 

parasını nerede tutacağına karar veremiyor. Türk 
lirasında mı durmalı, düşükken borsadan hisse mi 
almalı yoksa anam babam usulü altına, dövize 
koyup arkasına yaslanıp gelişmeleri mi takip et
meli.  

Hiçbir ekonomist size şuna yatırım yapın kesin 
kazanırsınız tavsiyesinde bulunmaz. Böyle bir 
söylemde bulunursa zaten o kişiden kaçın zararlı 
siz olursunuz.   

Ben yıllardan beri şunu gördüm ve söylerim. 

Türkiye'nin ekonomisi iyi veya kötüyken de 
kazandıran yatırımlık imarsız tarla almaktır. Tek 
tapu, yolu olan, şehir merkezlerine orta uzaklıkta 
olursa tadından yenmez.   

Altın, döviz alırsın düşer, Borsadan hisse alırsın 
belki çakılırsın, Kriptoya girersin yok olursun ama 
toprak bir yere gitmez. En fazla yol vs geçer devlet 
istimlak eder değil mi?  

Türkiye'nin siyasi bunalımından en azından düz 
zemine çıkana kadar ben en risksiz yatırımı toprak 
olarak görüyorum. Eğer yanılıyorsam yorumlara 
yazabilirsiniz. Sizde yazın bizde öğrenelim.  

MERVE DERNEK

Borsa’da yıkım dönemi, neye 
yatırım yapacağız... 

Kakao fiyatları, uluslararası piyasalarda geçen sene gördüğü sert yükselişlerin ardından bu yıl yüzde 30'un üzerinde geriledi. 
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Gülay ADIGÜZEL

iSTANBUl şeysine yönelik 19Mart 2025 tarihinde yolsuzluk ve te-rör soruşturması kapsamında gerçek-leştirilen operasyon gereğince genişçaplı gözaltılar gerçekleştirildi. Ope-rasyon kapsamında Savcılık tarafın-dan toplam 106 kişiye yönelik gözaltı-na alınma kararı verildi ve bu çerçeve-de 90 kişi gözaltına alındı. Şu andasorgulamalar devam ediyor. Suç isnat-ları MASAK raporları, vergi müfettişle-ri raporları, şikayet dilekçeleri, tanıkve itirafçı ifadeleridir. Yöneltilen suçla-malar ise son derece ciddi ve kan don-durucu! Yolsuzluk, rüşvet, kara paraaklama, sahte evrak düzenleme, ihale-ye fesat karıştırma, muvazaalı işlemlerve ihaleler, görevi kötüye kullanma vetehdit/şantaj, kişisel verileri ele geçir-me, suç örgütü kurma ve yönetme,kamu kaynaklarını siyasi/ticari/kişi-sel çıkar sağlamak amacıyla kullanmaile teröre yardım ve yataklık ve buamaçla terör örgütü üyelerini kentkonseyi yapılanması adı altında yöne-time dahil etme ve onlara alan ve meş-ruiyet kazandırma vb. suçlardır. Açıkkaynaklardan elde edilen veriler ve

basından edilen bilgiler ile kamuoyu-na yansıyan ifşaatlara göre İstanbulşeysinin ve ekibinin son 7 yılda siste-matik, örgütlü ve organize bir şekildetoplam 560 milyar TL’lik bir tutar üze-rinden yolsuzluk yaptığı ifade edil-mektedir. Şu anda başlayan ve yürüyen biryargı süreci söz konusu. Kesinleşmişyargı kararı yok, nihayete ermiş biryargı süreci söz konusu değil. Huku-kun en temel kuralı, kesinleşmiş mah-keme kararına kadar herkesin masu-miyet karinesi esastır. Hali hazırda du-rum bu olmakla birlikte, isnat edilensuçlar iddiadan ibarettir. Bu esnada geçtiğimiz hafta söz ko-nusu İstanbul şeysinin üniversite dip-loması İstanbul Üniversitesi YönetimKurulu tarafından, sahte olması, yataygeçiş şartlarını taşımaması, not ortala-ması yetersizliği ve zayıf not (FF) ol-ması, Devlet üniversitesine geçişin ya-pıldı üniversitenin özel üniversite ol-ması ve YÖK tarafından denkliğinin ta-nınmaması gerekçeleri ile iptal edildi. 

Tüm bu iddia, isnad, suç soruştur-ma ve kovuşturmaları karşısında mu-hatapların tavırları ne oldu? Birkaçkelime ile vandallık,küfür/hakaret/tehdit, anarşi, irrasyo-nalite ve illegalite… Devleti, hukuku,kolluk kuvvetlerini, kamu düzeni vegüvenliğini tanımama, polise vahşiceve canice taş atarak 16 polisi hastane-lik etmek! Muhatapların ifade ettikleri enönemli yaklaşım ve eleştiri, iddia vesuç isnatlarının gerçek olup olmadı-ğına, diplomanın sahte olup olmadı-ğına değinmeksizin, çalıyı etrafındandolaşarak, topu taca atarak, suyu bu-landırarak yapılanların siyasi kom-plo, tiyatro ve ön alma/kesme ope-rasyonu olduğu yönündeki ipe sapagelmez, dangalakca, irrasyonel tezler-dir. Seçilmişlerin sorgulanamayacağı,gözaltına alınamayacağı, yapılanlarındüzmece komplo olduğu; faşist, oto-riteryal ve diktatöryal uygulamalarolduğu, hukukun katledilerek siyasisopa haline getirildiği şeklindeki karamizah ithamlardır. Tüm bunlara ek olarak, küfürleriyetmiyormuş gibi, operasyonlarınBaşkanın emriyle yapıldığı, DevletinBaşının en büyük suç örgütü lideri ol-duğunu öne sürmek te ayrı bir patolo-jik vakadır. Devletin ve Milletin temsilMakamına “suç örgütü lideri” yaftasıyapıştırmaya çalışmak, öncelikle yan-sıtma yapmak, suç bastırmaya çalış-mak; Türk Devletine, Türk Milletine,Cumhuriyete, demokrasiye, Milli ira-

deye en galiz bir şekilde küfür etmek,Türkiye Cumhuriyeti Devletinin ülkesive Milletiyle bölünmez bütünlüğünesavaş açmaktır. Muhataplar alınlarının açık, başla-rının dik olduğunu, diplomanın anasütü gibi helal ve hak edilmiş bir dip-loma olduğunu; zinhar ihtilas, irtikap,rüşvet ve hırsızlığın olmadığını ortayakoyamamaktadırlar. Söz konusu olansadece lakırtıdır. Burada muhataplara şu husus ön-celikle hatırlatılmalıdır. Türkiye Cum-huriyeti Devleti demokratik, laik, sos-yal bir hukuk devletidir. Herkesin veher kesimin bağımsız ve tarafsız yargısüreçlerinin işleyişine, hukukun üs-tünlüğüne, adil yargılamayı etkileme-ye teşebbüs etmeme ilkesine mutlaksurette riayet etme ve saygı duyma zo-runluluğu vardır. Seçilmiş olmak, hiçkimseye ve zümreye suç işleme, Dev-lete isyan etme, hukuka baş kaldırma,kamu düzeni ve güvenliğini bozmahakkı, hürriyeti ve yetkisi vermez. Hu-kuk ve kanunlar karşısında herkeseşittir. Hiç kimse Tanrının oğlu değil-dir. Hiç kimse dokunulmaz, erişilmez,sorgulanmaz, yargılanamaz değildir. Herkesin ve her kesimin demokra-tik teamüller ve hukuk çerçevesindehareket etmek zorunluluğu, en hayatisorumluluğudur. Aksi durumda bedelive cezası Türk Milleti ve onun hizmet-çisi Türk Devleti nezdinde ölümcül vekahredici, nefes kesici olacaktır.Saygı ve selamlarımla…

ZEKİ ÖZDEMİR

YOLSUZLUK
VE TERÖR

SORUŞTURMASI

iSTANBUl Cumhuriyet Başsavcılı-ğınca, İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu ve99 şüpheli hakkında "suç örgütü yöneti-cisi olmak", "suç örgütüne üye olmak","irtikap", "rüşvet", "nitelikli dolandırıcı-lık", "kişisel verileri hukuka aykırı elegeçirmek" ve "ihaleye fesat karıştırmak"suçları ile yine İmamoğlu, İBB Genel Se-kreter Yardımcısı Mahir Polat, Şişli Bele-diye Başkanı Resul Emrah Şahan'ın daaralarında bulunduğu 7 şüpheli hakkın-da "PKK/KCK terör örgütüne yardım et-mek" suçundan başlatılan soruşturma-lar sürüyor. Yolsuzluk soruşturmasıkapsamında Ekrem İmamoğlu'nun tu-tuklanmasına, şüpheliler Ahmet HamdiÇiçek ile Ahmet Talha Bilgin'in yurt dışı-na çıkış ve imza atma şeklinde adli kont-rol tedbiriyle serbest bırakılmasına ka-rar verilen İstanbul Nöbetçi 10. SulhCeza Hakimliğinin kararına ulaşıldı.Hakimliğin kararında, şüpheli İma-moğlu'nun "hukuka aykırı olarak kişiselverileri kaydetmek", "rüşvet almak","kamu kurum veya kuruluşlarının ihale-sine fesat karıştırmak" ve "suç işlemekamacıyla örgüt kurmak" suçlarından tu-tuklanmasının talep edildiği belirtildi.Kararda,- MASAK raporları, tanık beyanları,HTS incelemeleri,- İhale dosyalarında yapılan ön ince-lemeler ve vergi inceleme uzman rapo-ru neticesinde,şüpheli İmamoğlu'nun BeylikdüzüBelediye Başkanlığı döneminden beriyanında bulunan ve kendisine tabi kişi-leri, İBB Başkanı olduktan sonra beledi-yenin birimlerinin ve iştiraklerinin başı-na getirdiği belirtilen kararda, "Birçokbelediye iştirakinde usulsüz ihaleler,doğrudan temin veya hizmet alımı nite-likli işler üzerinden "ihaleye fesat karış-tırma", "nitelikli dolandırıcılık", "kişiselverileri hukuka aykırı ele geçirme","rüşvet" ve "irtikap" eylemlerini örgütlübir şekilde işledikleri" tespitine yer ve-rildi. Çıkar amaçlı suç örgütü liderinin,örgüt içerisinde tartışılmaz ve karşı ko-nulmaz tek söz sahibi olduğu belirtilenkararda, örgüt lideri ve yöneticisi tara-fından verilen talimatların, diğer örgüt

yöneticilerinin altında yer alan örgütüyeleri eliyle gerçekleştirildiğinin anla-şıldığı kaydedildi.Kararda, örgüt yöneticileri tarafın-dan gizli toplantı yapılarak ihale verile-cek şirketlerin tespit edilip, yan teklifverecek olan şirketlerin belirlendiği,ihale bedeli ve örgütün eline geçecekorana karar verildiği, tahsildar olan kişi-nin örgütün üst yöneticilerinin yaptığıgizli toplantılara iştirak etmek suretiyleveya doğrudan bu paraları örgüt yöneti-cilerine teslim ettiği belirtildi.Sulh ceza hakimliğinin kararında,"İmamoğlu liderliğinde, yöneticiliğinişüpheli Murat Ongun'un yaptığı MedyaAŞ ve Kültür AŞ üzerinde yakın çevresiaracılığıyla birçok ihaleye fesat karıştı-rıldığı, hayali ihaleler ile kamu kurumuzararına dolandırıcılık faaliyetleri ger-çekleştiği, naylon faturaların kesildiği"şeklinde tespitler yer aldı. YöneticiliğiniFatih Keleş'in yaptığı yapıda "kasa" ola-rak tabir edilen iş adamlarına ihalelerdeayrıcalıklar tanındığı, rüşvet veya irti-kap neticesinde elde edilen gayrimen-kullerin bu iş adamlarının üzerine veril-diği, yine Keleş'in belediyeden alacakla-rını tahsil etmek isteyen iş adamların-dan "komisyon" adı altında paralar aldı-ğı aktarılan kararda, yöneticiliğini Tun-cay Yılmaz'ın yaptığı yapıda ise iş adam-

larından temin edilen menfaatlerin ör-güt lideri İmamoğlu'nun ortağı olan şir-ketler üzerine alınarak, kişisel zengin-leşmesinin sağlandığı aktarıldı."Vergi denetim raporları ve MASAKraporu ile 2021-2023 yılları arasındabirçok ihaleye fesat karıştırıldığı" değer-lendirmesi yapılan kararda, söz konusubu ihaleleri sadece kendilerine yakın ki-şilerin almasını sağladıkları, bu kişilerindikkat çekmemek adına yanlarında çalı-şan kişiler üzerine de birçok şirket aça-rak Medya AŞ ve Kültür AŞ'den yüksekbedelli işler aldıkları ifade edildi. Karar-da, bazı şirketlerin tek işlik olarak ku-rulduğu, sonrasında aktif ticari hayatı-nın olmadığı, bazı şirketlerin ise sadecenaylon fatura kesmek için kurulduğu vebu belirtilen fiillerle, hiyerarşik yapıiçinde sürekli olarak kamu kurumu za-rarına dolandırıcılık suçunun işlendiğianlatıldı. Kararda, "İş verilen kişilerinsözleşmeye aykırı davranışları nedeniy-le haklarında uygulanması gereken paracezalarını uygulamayarak kamu zararı-na ve bu kişilerin haksız zenginleşmesi-ne sebebiyet verildiğinin tespit edildiği,muvazaalı sözleşme ve hizmet alımlarıneticesinde, örgüt mensubu kişilerinyetkilisi olduğu şirketlere aktarılanpara, örgüt mensuplarının yanlarındaçalışan kişilere veya yakınlarına şirket

kurmak ve bu şirketlerden sahte faturaalmak suretiyle, paraların alt şirketlereaktarıldığı, alt şirketler de kendi arala-rında sahte faturalar keserek, dolaştırı-lan paranın nakit çekilerek örgütün tah-sildarlarına elden verildiği" değerlen-dirmesi yapıldı. Özel mülkiyete konureklam alanlarını kiralayan şirketlerinbelediyeden reklam asılması için izin al-ması ve belediyeye başvuru yapması ge-rektiği vurgulanan kararda, BelediyeKentsel Tasarım Müdürlüğü izin verme-ye yetkili olduğu halde şirketlerin Kül-tür AŞ'ye yönlendirildiği aktarıldı. Ka-rarda, Kültür AŞ'nin izin verilmesi karşı-lığında şirketlerden ücret istediği, şir-ketlerin "Kültür AŞ grafik tasarım bede-li" adı altında muvazaalı sözleşme imza-lamak suretiyle, şirkete aynı konulu fa-tura kestiği, böylece reklam iznini gayri-meşru şekilde ücrete bağladığı belirtildi.Bu yöntemle Kültür AŞ'nin reklam büt-çesi harici bir bütçe oluşturularak, buparaların muvazaalı sözleşmelerle örgütmensuplarına ait şirketlere aktarıldığıvurgulanan kararda, yüksek miktardakamu zararına sebebiyet verildiğine işa-ret edildi. Kararda, şunlar kaydedildi:"- Suç örgütü lideri Ekrem İmamoğ-lu ve yöneticilerinin emir ve talimatlarıdoğrultusunda, hiyerarşik yapı içerisin-de sürekli işlendiği ve suç örgütünün bufiillere özgülendiği,- MASAK raporları, tanık ve müştekibeyanları, HTS kayıtları, kolluk tutanak-ları ve tüm dosya kapsamı birlikte de-ğerlendirildiğinde, şüphelinin üzerineatılı suçları işlediği hususunda kuvvetlisuç şüphesinin bulunduğu,-Atılı suçun katalog suçlardan olmasıdolayısıyla tutuklama sebeplerinin mev-cut olduğunun varsayılması, atılı suçla-rın vasıf ve mahiyeti ile kanunda öngö-rülen cezasının alt ve üst sınırı nedeniy-le, kaçma ve saklanma ihtimalinin yük-sek olduğu,- Bu nedenle bu aşamada adli kont-rol hükümlerinin uygulanmasının yeter-siz kalacağı, bu doğrultuda tutuklama-nın ölçülü olduğu kanaatine varılarak,şüphelinin tutuklanmasına karar veril-miştir." (AA)

dışişleri Bakanı Hakan Fidan, ABD'limevkidaşı Marco Rubio ile görüşmek üzerebugün Amerika Birleşik Devletleri'ne gidecek.ABD Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına göregörüşme Washington'da gerçekleşecek. Cum-hurbaşkanlığı Dış Politika Baş Danışmanı AkifÇağatay Kılıç da yarın Washington'da ABDUlusal Güvenlik Danışmanı Micheal Waltz ilegörüşecek. Fidan-Rubio görüşmesinde Ankaraile Washington arasında devlet başkanları se-viyesinde önümüzdeki aylarda gerçekleşmesibeklenen ziyaretin hazırlıkları ele alınacak.
CAATSA YAPTırıMlArı: Toplantının ön-celikli başlıklardan biri Türkiye'ye uygulananCAATSA yaptırımları ve buna bağlı olarak F-35savaş uçağı projesi olacak. Türkiye S400 havasavunma sistemi nedeniyle uygulanan yaptı-rımlarla ortağı olduğu F-35 projesinden çıka-rılmış, 40 uçaklık sipariş çerçevesinde Türkiyeiçin üretilen altı F-35'in teslimatı yapılama-mıştı. Bakan Fidan'ın CAATSA yaptırımlarınınkaldırılması yönünde çalışmalara başlanması-nın ve Türkiye’nin F-35 programına dönüş sü-recinin yeniden ele alınmasının önemini vur-gulayacağı belirtiliyor.
SUriYe’deki Pkk VArlıĞı: GörüşmedeSuriye'deki son durum da ele alınacak. Fidan,SDG çatısı altındaki terör örgütü PKK/YPG un-surlarının tasfiyesi başta olmak üzere, terörörgütleriyle mücadelede iş birliğinin güçlendi-rilmesi gerektiğine vurgu yapacak.
dAeş’le MÜCAdele: Fidan ayrıca terörörgütü DAEŞ’le mücadele ve teröristlerin tu-tulduğu kampların güvenli yönetimi konusun-da Türkiye'nin atabileceği adımları iletecek.Eşgüdümlü çalışmanın önemine dikkat çeke-cek. Suriye’ye yönelik yaptırımların kaldırıl-ması; insani yardımlar ve yeniden inşa konula-rında Türkiye ile ABD arasındaki iş birliği se-çenekleri de ele alınacak.
iSrAil Ve rUSYA-UkrAYNA SAVAşı: Ba-kan Fidan'ın görüşmede Gazze'de İsrail'in ye-niden başlattığı saldırılar ve insani dramı dagündeme taşıması bekleniyor. Bu çerçevedeABD'den hem ateşkesin yeniden sağlanmasıhem de insani yardımların sürmesi için İsrailüzerindeki etkisini kullanması gerektiği bek-lentisi dile getirilecek. Görüşmede ayrıca Rus-ya Ukrayna Savaşı’nın sona erdirilmesi içinABD öncülüğünde devam eden girişimleriTürkiye'nin katkı sağlamaya hazır olduğu me-sajı verilecek. (AA)

"Kuvvetli şüphe"
nedeniyle tutuklama
Mahkemenin

İmamoğlu 
kararının 

tam metni 

İstanbul Büşükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklandığı, yol-suzluk soruşturmasına ilişkin mahkemenin kararına ulaşıldı. Kararda, “kuvvetli şüpheve kaçma intimalinin yüksek olduğu” gerekçesiyle tutuklama kararı verdiği belirtildi

Dışişleri Bakanı 
Hakan Fidan 

ABD'ye gidiyor

şişli’deki Irak Cumhuriyeti’nin İstanbulBaşkonsolosluğu’na yönelik silahlı saldırıyıgerçekleştirenler, Kuzey Marmara Otoyolu’ndakaza yapınca yakalandı. 21 Mart gecesi IrakCumhuriyeti Başkonsolosluğu’na iki motosik-letli tarafından uzun namlulu silahlarla, ateşaçılmış, 9 el ateş eden şüpheliler daha sonrageldikleri motosikletle olay yerinden kaçmıştı.Olayda yaralanan olmazken, kurşunlarkonsolosluk binasına isabet etmişti. Polisekipleri olayın aydınlatılması için çalışma baş-latmıştı. Kaza yapan Ömer Ç. ve çocuk yaştakiS.H.’nin saldırıyı gerçekleştiren şüpheliler ol-duğu tespit edildi. İki şüpheli gözaltına alındı.

Başkonsolosluğa
saldıranları 

yakalatan kaza

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu’nabağlı Ar-Ge birimi KAMUAR’ın Mart 2025“Halkın Enflasyonu” araştırması, gıda fiyatla-rında hız kesmeyen artışın sürdüğünü ortayakoydu. Halkın en çok tükettiği 64 temel gıdamaddesine dayalı fiyat endeksine göre, yal-
nızca Mart ayında fiyatlar yüzde 6,8 oranındayükseldi. Yılın ilk üç ayında toplam artış yüz-de 13,6 olurken, son 12 aydaki fiyat artışıyüzde 54,2’yi buldu. Özellikle sebze ve meyvefiyatlarındaki sert yükseliş dar gelirli vatan-daşların bütçesini zorluyor. Birleşik Kamu-

İş’in Mart 2025 “Halkın Enflasyonu” raporu,yüksek enflasyon ortamında sabit gelirli va-tandaşların yaşam mücadelesini gözler önü-ne sererken, kalıcı çözümler üretilmemesihalinde sosyal adaletsizliklerin daha da de-rinleşeceğine dikkat çekiyor. (AJANSLAR)
Alım gücü 
erimeye 

devam ediyor
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İSraİl güvenlik kabinesi, Gazze Şe-ridi’ndeki Filistinlilerin zorla göç ettiril-mesini koordine etmek için SavunmaBakanlığı bünyesinde yeni bir birim ku-rulmasını onayladı. İsrail Savunma Ba-kanlığı’ndan yapılan yazılı açıklamada,dün gece yapılan toplantıda alınan ka-rarla, Gazze’deki Filistinlilerin sürgünedilmesine odaklanacak bir müdürlü-ğün kurulacağı belirtildi.
SOyKIRIM BİRİMİKurulacak yeni birimin, Filistinlile-rin Gazze’den sürgün edilmesi için kara,deniz ve hava yoluyla geçişlerinin koor-dine edilmesi üzerinde çalışacağı ifadeedildi. Açıklamada, İsrail yönetiminin,ABD Başkanı Donald Trump’ın Gaz-ze’deki Filistinlileri zorla yerinden etmeplanını hayata geçirmek için “tüm im-kanlarıyla çalıştığı” vurgulandı.
TRUMP’IN GAZZE PLANIABD Başkanı Donald Trump, 4 Şu-bat’ta İsrail Başbakanı Binyamin Netan-yahu ile yaptığı ortak basın toplantısın-da, ABD’nin Gazze Şeridi’ni “devralaca-ğını” ve buraya “sahip olacağını” açıkla-

mıştı. ABD Başkanı Trump, Gazze’nintamamen bir yıkım alanı haline geldiği-ni belirterek, Filistinlilerin başta Mısırve Ürdün olmak üzere komşu ülkelerdeinşa edilecek yeni yerleşim yerlerinegitmelerinin daha iyi olacağını savun-muştu. Trump, Filistinlilerin Gazze’denayrılmaktan başka seçeneklerinin olma-dığını da iddia etmişti.
TAM GAZ İŞGAL SÜRÜyORAyrıca İsrail’in aşırı sağcı Maliye Ba-kanı Bezalel Smotrich, X hesabındanyaptığı paylaşımda, güvenlik kabinesin-de, 13 yasa dışı yerleşimin bağımsız bi-rimler olarak tanındığını duyurdu.Smotrich, "Yerleşim yerlerinde normal-leşme ve düzenleme devrimine öncülüketmeye devam ediyoruz. Saklanmak veözür dilemek yerine bayrağımızı yüksel-tiyor, inşa ediyor ve yerleşiyoruz. Bu, Ya-huda ve Samara'da gerçek egemenliğegiden yolda bir başka önemli adımdır."ifadelerini kullandı. İşgal altındaki BatıŞeria'da, bağımsız yerleşimler olarak ta-nınan yasadışı yerleşim birimlerininAlon, Harasha, Kerem Reim, Neria, Mig-ron, Shvut Rachel, Avnat, Brosh HaBika,

Leshem, Nofei Nehemia, Tal Menashe,Ibei HaNahal ve Gevaot olduğu aktarıldı.İsrail basını, yasa dışı yerleşimlerinbağımsız birimler tanınması kararının,hükümete her biri için ayrı bütçe sağ-lanmasına olanak tanıyacağını kaydetti.İsrail siyasetinde aşırı sağcı görüşleriyletanınan Smotrich, daha önce 2025 işgalaltındaki Batı Şeria’nın "ilhak yılı" olaca-

ğını öne sürmüştü. Irkçı Bakan Smot-rich, Batı Şeria'nın Tulkerim, Cenin,Nablus ve Ramallah kentlerinin saldırı-lar altındaki Gazze'ye benzeyeceği teh-didinde bulunarak, "Buralar da yaşan-maz harabelere dönüşecek ve sakinlerigöç etmek ve başka ülkelerde yeni birhayat aramak zorunda kalacak." açıkla-masında bulunmuştu. (AA)

aBD Başkanı Donald Trump’ın ikincidöneminde kilit görevler üstlenen ElonMusk, özellikle Sosyal Güvenlik Sistemihakkında yaptığı sert açıklamalarla Cumhu-riyetçi Parti içinde derin bir huzursuzluğayol açtı. Musk’ın medyada art arda verdiğidemeçler, Trump’ın “Sosyal Güvenliğe do-kunulmayacak” taahhüdüyle açık bir çelişkiyaratırken, bazı Trump müttefikleri BeyazSaray’a Musk’ın ekranlardan uzaklaştırıl-ması çağrısında bulunuyor.Musk’ın Şubat ayında Joe Rogan’la yap-tığı bir söyleşide Sosyal Güvenlik programı-nı “tarihin en büyük Ponzi zinciri” olarak ta-nımlaması bardağı taşıran an oldu. Ardın-dan Fox Business’a verdiği röportajda daSosyal Güvenlik’i “kaldırılması gereken bü-yük harcama kalemi” olarak nitelendirdi.Bu açıklamalar yalnızca kamuoyunda değil,Cumhuriyetçi çevrelerde de alarma nedenoldu. Partinin bazı etkili isimleri, bu söy-lemlerin yaşlı seçmenleri tedirgin ettiğinibelirterek Musk’ın ya daha dikkatli konuş-ması ya da kamuoyundan bir süre uzaklaş-tırılması gerektiğini savunuyor.
TRUMP CEPHESİ TEMKİNLİBeyaz Saray kaynakları, Musk’ın sözleri-nin Trump’ın resmi politikalarını yansıtma-dığını vurguluyor. Bir Beyaz Saray yetkilisi,“Elon Musk ne söylerse söylesin, başkanı-mız Sosyal Güvenlik'e dokunmama sözünütutmaktadır” ifadelerini kullandı. Basın Söz-cüsü Karoline Leavitt ise, “Her AmerikalıSosyal Güvenlik ödemesini almaya devamedecek. Musk liderliğindeki DOGE yalnızcaisrafı ve yolsuzluğu tespit ediyor” diyerekkamuoyunu sakinleştirmeye çalıştı. Ancak perde arkasında bazı yetkililer,Trump’ın Musk’a duyduğu güvene rağmen,siyasi risklerin farkında olduğunu ve bu ko-nuda daha temkinli adımlar atılabileceğinisöylüyor. Musk’ın yönettiği Dijital Operas-yonel Hükümet Etkinliği (DOGE) ajansı,Sosyal Güvenlik Kurumu’na ait bazı ofislerikapatma ve telefon hizmetlerini kısıtlamakararı aldı. Bu hamleler, Cumhuriyetçi Partiiçinde bile eleştirilmeye başlandı. Bazı se-natörler ve Temsilciler Meclisi üyeleri, ElonMusk’ın kamu hizmetlerine bu şekilde mü-dahale etmesinin partiye siyasi zarar vere-ceğini düşünüyor. Demokratlar ise gelişme-lerden memnun. Sosyal Güvenlik konusun-da yapılan test anketlerinde seçmenlerin ençok Musk’ın bu programı hedef almasınatepki gösterdiği görülürken, Demokratlarbu açılımı 2026 seçimlerinde kullanmakiçin hazırlıklara başladı.
TRUMP’IN ELİ KOLU BAĞLI MI?Bazı Cumhuriyetçiler, Musk’ın medyagörünürlüğünün artmasının 2026 seçimle-rini adeta bir “Musk referandumuna” dön-üştürebileceğini ifade ediyor. Bir milletveki-li, “Zincirli testere reklamlarını şimdidengörebiliyorum” diyerek, Sosyal Güvenlik ke-sintilerine dair algının büyük bir siyasi sila-ha dönüşeceğini öngördü. Uzmanlara göreMusk’ın federal harcamalarda 1 ila 2 trilyondolar kesinti sözü, Sosyal Güvenlik gibi de-vasa bütçeli kalemlere dokunmadan müm-kün değil. Ancak Trump, bu konuda son de-rece hassas davranıyor. Hatta bazı eski da-nışmanları, başkanın çevresindekilere sıksık “Sosyal Güvenlik’e dokunulmayacak”uyarısı yaptığını aktarıyor. (AJANSLAR)

aBD Başkanı Trump yönetiminin, ocakayında iktidara gelmesinden bu yana Ame-rikan bilimine yönelik “hızlı planlı tasfiyesi”keskin ve derin bir şekilde gerçekleşti.Trump yönetiminde akademik hibeler ke-sildi, duraklatıldı ve uzun bir yasaklı keli-meler listesi (“siyasi” ve “kadın” gibi tartış-malı terimler dahil) nedeniyle incelemeyetabi tutuldu. Bu durum ülke genelindekiüniversitelerin doktora öğrencisi, tıp öğren-cisi ve diğer lisansüstü öğrenci alımlarınıazaltmalarına, işe alımları dondurmalarınave hatta bazı kabul tekliflerini iptal etmele-rine neden oldu. The Guardian'a göre bunakarşılık Avrupa Birliği hükümetleri ve ku-rumları bu fırsatı değerlendirmeye başladı. 7 Mart'ta Fransa’daki Aix-Marseille Üni-versitesi, iklim, sağlık ve astrofizik alanla-rında çalışan 15 Amerikalı bilim insanınıkampüsüne getirecek üç yıllık ve 15 milyoneuroluk bir program olan Safe Place for Sci-ence'ı duyurdu. Bir üniversite sözcüsünegöre, 30'u ilk 24 saat içinde 60'tan fazlabaşvuru alındı. Üniversite, hem ulusal hemde Avrupa düzeyinde “bilimsel ilticanın” ge-nişletilmesi ve farklı araştırmacıların karşı-lanması ve yeniden yerleştirilmesinin koor-dine edilmesine yardımcı olmak için diğerüniversiteler ve Fransız hükümetiyle temashalinde olduğunu belirtti. (AA)

aBD ve Ukraynalı yetkililer, Rus-ya'nın Ukrayna'daki savaşında birateşkes sağlanmasına yönelik müza-kereleri sürdürmek için bir araya gel-di. Washington, 'gerçek bir ilerleme'umudunu dile getirirken, Moskova ise'zorlu müzakerelerin' önlerinde oldu-ğunu söyledi. The Guardian'ın haberi-ne göre beklentilerdeki bu uçurum,Suudi Arabistan'daki son müzakereturunun başlangıcında kritik bir nok-tayı işaret ediyor. Pazartesi günüAmerikalı yetkililer ile Rusya arasındabir görüşme yapılması planlanıyor.
'20 NİSAN İÇİN BASKI'Bloomberg'e göre ABD, 20 Nisan'akadar Rusya'nın Ukrayna'daki sava-şında kapsamlı bir ateşkes sağlanmasıiçin baskı yapıyor. Ancak kaynaklar,Kiev ile Moskova'nın pozisyonları ara-sındaki büyük fark nedeniyle bu za-

man çizelgesinin gecikebileceğini söy-ledi. Pazar günü, ABD özel temsilcisiSteve Witkoff, Avrupa'nın İkinci Dün-ya Savaşı'ndan bu yana en ölümcül ça-tışmasını sona erdirmek için RusyaDevlet Başkanı Vladimir Putin ile ça-lışmaya iyimser baktığını belirtti. Wit-koff, Fox News'e 'Onun barış istediğinihissediyorum' dedi. Pazar günü FoxNews'e konuşan ve emlak geliştiricisiolan Witkoff, diplomatlık deneyimi ol-mamasına rağmen Donald Trump'ınözel temsilcisi olarak görevlendiril-mesiyle eleştiriliyor. Bu haftaki görüş-melerin, enerji altyapısı üzerinde 30günlük ateşkesin uygulanmasına iliş-kin ayrıntılara ve muhtemelen Kara-deniz'deki deniz taşımacılığına geniş-lemesine odaklanması bekleniyor.Witkoff, "Bence Pazartesi günüSuudi Arabistan'da gerçek bir ilerle-me göreceksiniz, özellikle de iki ülke

arasında Karadeniz'deki gemilere yö-nelik bir ateşkes konusunda. Ve bun-dan sonra doğal olarak tam kapsamlıbir ateşkese doğru ilerleyecek" dedi.Ukrayna Savunma Bakanı RustemUmerov, toplantı sonrası yaptığı açık-lamada görüşmelerin 'yapıcı' geçtiğinive enerji sektörünün müzakerelerinodak noktası olduğunu belirtti. Sosyalmedyada "Görüşme yapıcı ve odaklıy-dı, enerji de dahil olmak üzere önemlinoktaları ele aldık" diyen Umerov, Uk-rayna'nın 'adil ve kalıcı bir barış' he-define ulaşmak için çalıştığını ekledi.Pazar günü erken saatlerde, Beyaz Sa-ray Ulusal Güvenlik Danışmanı MikeWaltz, ABD'nin ayrıca Rusya'ya götü-rülen Ukraynalı çocukların geleceğide dahil olmak üzere bir dizi güvenartırıcı önlemi görüştüğünü söyledi.
‘yOLUN BAŞINDAyIZ’Ancak Kremlin, önlerinde 'zorlumüzakerelerin' önlerinde olduğunuyineledi. Kremlin sözcüsü Dmitry Pes-kov, Pazar günü Rus devlet televizyo-nuna yaptığı açıklamada "Henüz buyolun başındayız"' dedi. Peskov, ABDile yapılan görüşmelerde odak nokta-sının Türkiye ve BM'nin aracılık ettiğive Ukrayna'nın Karadeniz üzerindentarım ihracatının güvenli bir şekildeyapılmasını sağlayan 2022 tarihli Ka-radeniz tahıl anlaşmasının olası biryeniden başlatılması olacağını belirtti.Moskova, 2023'te bu anlaşmadan çe-kildi ve Batı'nın Rusya'nın tarım ürün-leri ve gübre ihracatına yönelik yaptı-rımları hafifletme taahhütlerini yerinegetirmediğini iddia etti. (AJANSLAR)

Terör devleti zorunlu
göç için koordinasyon

birimi oluşturduİsrail güvenlik kabinesi, Gazze’deki Filistinlilerin zorla göç ettirilmesini koordine etmekamacıyla Savunma Bakanlığı bünyesinde yeni bir birim kurulmasını onayladı. ABD Baş-kanı Trump’ın Gazze planına uygun adımlar atan terör devleti, işgal altındaki Batı Şe-ria’da yer alan 13 yasa dışı yerleşimin de bağımsız birimler olarak tanınmasını onayladı

Gazze'de halkın yüzde 7'si ölü veya yaralı
TErÖr devleti İsrail’in 7 Ekim

2023’ten bu yana Gazze’ye düzenle-
diği saldırılarda ölü ve yaralı sayısı-
nın toplam nüfusun yüzde 7’sine
ulaştığı bildirildi. Gazze Sağlık Ba-
kanlığı, saldırılarda hayatını kaybe-
denlerin sayısının 50 bini aştığını,
yaralı sayısının ise 113 bini geçtiğini
açıkladı. Bakanlık yetkilileri, yaralı-
ların 25 binden fazlasının uzun sü-
reli rehabilitasyona ihtiyaç duydu-

ğunu ve 4 bin 700 kişinin uzuv kay-
bı yaşadığını, bunlardan 850’sinin
çocuk olduğunu belirtti.

ATEŞKESİ BOZDU
Sağlık Bakanlığı Genel Müdürü

Münir el-Burş, İsrail'in devam eden
saldırıları ve uyguladığı abluka ne-
deniyle hastanelerin hizmet vere-
mez hale geldiğini vurgulayarak,
sağlık sisteminin çöküşün eşiğinde

olduğunu ifade etti. 19 Ocak’ta yü-
rürlüğe giren ateşkese rağmen İsra-
il ordusu 18 Mart sabahı saldırıları-
na yeniden başladı.

SALDIRILAR ŞİDDETLENDİ
O tarihten bu yana 670’ten fazla

Filistinli hayatını kaybederken,
1200’den fazla kişi yaralandı. İsrail,
yeni ateşkes tekliflerini reddederek
askeri operasyonlarını artıracağını

duyururken, Hamas ise İsrail’in ara-
bulucular önünde verdiği taahhütle-
ri yerine getirmediğini ve Gazze’de-
ki saldırılarını soykırım boyutuna
taşıdığını öne sürdü. Terör devleti
İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırıları-
nı, Başbakan Binyamin netanya-
hu’nun iç istihbarat teşkilatı Şin-
Bet’in başkanını görevden alması
gibi iç siyasi gelişmelerin gölgesinde
başlatması dikkat çekti. (aa)

ABD-Rusya müzakereleri başlıyorWashington, Ukrayna’da savaşın bitmesi için ‘gerçek ilerleme’ yönünde sinyal verirken, Moskova ‘zorlu müzakerelerin’ önümüzdeki günlerde olduğunu belirtti
Ukrayna ile Rusya arasında geçenhafta üzerinde prensipte anlaşılan kısmiateşkese rağmen, sınır ötesi SİHA saldırı-ları sürdü. Gece boyunca düzenlenen sal-dırılarda her iki ülkede siviller hayatınıkaybetti. Ukrayna’nın başkenti Kiev’de dü-zenlenen saldırıda en az üç kişi yaşamınıyitirdi. Hayatını kaybedenler arasında birbaba ve 5 yaşındaki kızı da bulunuyor.Kiev Askeri İdaresi’nden yapılan açıkla-mada, saldırılarda en az 10 kişinin de ya-ralandığı bildirildi. Ukrayna Hava Kuvvet-leri, gece boyunca ülke genelinde 147 Sİ-HA’nın fırlatıldığını açıkladı. Bunlardan97’sinin hava savunma sistemleri tarafın-dan imha edildiği, 25’inin ise hedefe ulaş-madan düştüğü kaydedildi. Saldırılardan Kiev, Harkiv, Sumy, Çerni-hiv, Odesa ve Donetsk bölgeleri etkilendi.Kiev Belediye Başkanı Vitali Klitschko,kent sakinlerine sığınaklara inmeleri çağ-rısı yaparken, başkentin üç ayrı bölgesin-de yangınlar ve yıkıntıların meydana gel-diğini duyurdu. Ukrayna Devlet BaşkanıVolodimir Zelenskiy, Telegram hesabındanyaptığı açıklamada, Rusya’nın silah üreti-minde hâlâ yabancı bileşenleri kullandığı-na dikkat çekerek, bunların tedarikinin ta-mamen engellenmesi gerektiğini söyledi.Zelenskiy, “Moskova’ya yeni baskılar uygu-lanmalı ki bu saldırılar ve bu savaş sonbulsun” dedi. Rusya Savunma Bakanlığı daUkrayna tarafından gönderilen 59 İHA’nındüşürüldüğünü açıkladı. (AA)

Kısmi ateşkes 
sadece kağıt 

üzerinde kaldı

Trump'ın 
kabinesinde 
Musk çatlağı

Fransa beyin göçü
için kapılarını açtı
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TÜRKİYE'DE teravih namazların‐dan sonra sadece Erzurum'da oku‐nan "İşfe'lena duası", Atatürk Üni‐versitesince belgesel haline getirildive gala gösterimi yapıldı.Atatürk Üniversitesi RektörüProf. Dr. Ahmet Hacımüftüoğlu'nunproje koordinatörlüğünü üstlendiğibelgeselin yönetmenliğini İletişimFakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yu‐suf Yurdigül, konsept danışmanlığınıise İlahiyat Fakültesi Öğr. Gör. Musta‐fa Özfidan gerçekleştirdi.Çalışma kapsamında, alanındauzman 18 isim ve "İşfe'lena" duasınıseslendiren kişilerle röportajlar ya‐pılarak bu geleneğin tarihçesi, anla‐mı ve toplum üzerindeki etkileri de‐taylı bir şekilde ele alındı. Ayrıca,belgeselin çekimleri için 10’dan fazlafarklı mekanda çalışmalar yürütül‐dü.Kültür Merkezi Prof. Dr. KemalBıyıkoğlu Salonu'nda yapılan ilk gös‐terime Erzurum Valisi Mustafa Çiftçi,Erzurum Büyükşehir Belediye Baş‐kanı Mehmet Sekmen, Rektör Prof.Dr. Ahmet Hacımüftüoğlu, ErzurumBölge Adliye Mahkemesi CumhuriyetBaşsavcısı Ünal Bingül, akademis‐yenler, öğrenciler ve davetliler katıl‐dı. Program, Kur’an‐ı Kerim tilavetive İlahiyat Fakültesi Musiki Koro‐su'nun ilahileriyle başladı.
"BU KÜLTÜREL MİRASIN HAK

ETTİĞİ İLGİYİ GÖRMESİNİ TEMEN�
Nİ EDİYORUM"Atatürk Üniversitesi RektörüProf. Dr. Ahmet Hacımüftüoğlu, bu‐rada yaptığı konuşmada, Erzurum'aözgü bu manevi mirasa sahip çıkma‐nın önemine vurgu yaptı.Erzurum'da okunan "İşfe'lenaduası"nın önemine işaret eden Hacı‐müftüoğlu, şunları kaydetti:"Kültürel mirasımızın en derin veanlamlı yansımalarından biri, ibadethayatımıza sirayet etmiş gelenekselformlarımızdır. Camilerimizde yan‐kılanan dualar, yüzyıllardır toplum‐sal birlikteliğimizin harcını oluştur‐muştur. İşfe'lena duası da yalnızcabir ibadet formu değil, halkımızınhafızasında yer etmiş, şehrimizinkimliğine derinlik kazandırmışönemli bir değerdir. Ne yazık ki unu‐tulma riskiyle karşı karşıya kalan bukıymetli geleneği belgesel aracılığıy‐la kayıt altına almak, bizim için bü‐yük bir sorumluluktu. Bu vesileyle,emeği geçen herkese teşekkür edi‐yor, bu kültürel mirasın hak ettiği il‐giyi görmesini temenni ediyorum."Program, belgeselin gösterimininardından emeği geçenlere plaket vebelge takdim edilmesiyle sona erdi.

BELGESELİ, ÇOĞUNLUKLA ÖĞ�
RENCİLER HAZIRLADIBelgeselin yönetmenliğini yapanProf. Dr. Yusuf Yurdigül, AA muhabi‐rine, "İşfe'lena" duasının 16. yüzyıl‐dan beri gelen bir gelenek olduğunusöyledi.Ayrıca konu ile uluslararası alan‐da akademik çalışmaların da olduğu‐nu dile getiren Yurdigül, şöyle devametti:"İki aylık bir çalışma süreci oldu.6‐7 tarihi camide 20'ye yakın konu‐nun uzmanı akademisyen ve dinadamları ile görüşme yaptık. 16‐17kişilik bir ekiple kısa sürede belgese‐limizi tamamladık. Ekibimizin yüzde80'i öğrencilerimizden oluşuyordu.İnşallah belgeselin TRT'de yayınlan‐ması için görüşmelere başladık. Üni‐versitemiz bu tür konularda dahaöncede çalıştı. Bundan sonra da bubelgeseller devam edecek. Öğrenci‐lerimiz için bu tür konular uygulamaalanı oldu. Öğrencilerimiz de çokmutlu." AA

Erzurum'un asırlık
ramazan geleneği
"İşfe'lena duası"

belgesel oldu

At sırtında yolculuk yapan 
İspanyol hacı adayları Beştepe

Millet Camisi'ni ziyaret etti

ENDÜLÜS Müslümanlarının 500yıl önceki at sırtında hac yolculuğugeleneğini canlandırmak amacıylaİspanya'dan yaklaşık 5 ay önce yolaçıkan Abdallah Hernandez, Abdel‐kader Harkassi ve Tariq RodriguezBeştepe Millet Camisi'ne geldi.Burada namaz kılan İspanyolhacı adayları, daha sonra cami bah‐çesinde vatandaşlarla sohbet etti.Hacı adaylarından AbdallahHernandez, AA muhabirine çok

zorlu bir yolculuğun ardından gel‐dikleri Türkiye'de rahata kavuştuk‐larını söyledi.
"TÜRKİYE'YE GELDİĞİMİZDE

KENDİMİZİ EVİMİZDE HİSSET�
TİK"Geçtikleri Avrupa ülkelerindebirçok sorun yaşadıklarını belirtenHernandez, "Türkiye'de polis bizerehberlik etti, yolda öncülük etti.Bizleri koruyup iftara da davet etti‐ler. Gayet sıcak davrandılar. Geçtiği‐

miz köylerdeki insanlar da bizi çoksıcak karşıladılar. Türkiye'ye geldi‐ğimizde kendimizi evimizde hisset‐tik." dedi.Hernandez, hac yolculuğunu ta‐mamlamak için Suriye ve Ürdünüzerinden Suudi Arabistan'a geç‐meyi planladıklarını dile getirdi.Hacı adayları daha sonra Beşte‐pe Millet Sergi Salonu'nda düzenle‐nen ramazan etkinliklerini yerindeinceledi ve Millet Kütüphanesi'ni

gezdi.İspanyol hacı adayları, TürkiyeGençlik ve Eğitime Hizmet Vakfınca(TÜRGEV) Hamamönü'ndeki Güzelİşler Fabrikası'nda düzenlenen et‐kinlikte başkentlilerle bir araya gel‐di. Burada yolculuğa nasıl başladık‐larını, atlara olan ilgilerini ve yolboyunca karşılaştıkları olayları an‐latan hacı adayları, katılımcılarınsorularını cevapladı. AA

Adıyaman'da kadınlar, depremin 
simgesi saat kulesinin maketini yapıyor

Çanakkale'de annesi 
ölen tayı, inek emziriyor

ÇANAKKALE'NİN Ayvacık ilçe‐sinde annesi ölen taya, bir çiftlikte‐ki inek annelik yapıyor.İlçeye bağlı Şapköy köyünde bü‐yükbaş ve küçükbaş hayvan yetişti‐riciliği yapan 62 yaşındaki NevzatKaptan, araba çarpması sonucuölen bir atın başındaki bitkin tayısahiplenerek ahırına götürdü.Ahırdaki "Simental" cinsi inek,bir süre sonra tayı emzirerek an‐nelik yapmaya başladı. İneğin ya‐nından ayrılmayan tay da çiftlik sa‐hiplerinin adeta maskotu halinegeldi. Kaptan, AA muhabirine,uzun yıllardır hayvan yetiştirdiğiniancak ilk kez böyle bir durumla

karşılaştığını dile getirdi.Tayı, araba çarpması sonucuölen annesinin başında görünceüzüldüğünü ve hemen çiftliğine ge‐tirdiğini anlatan Kaptan, şunlarıkaydetti:"Hayvanlarımızın bulunduğuahıra tayımızı koyduk. Ahırımızdabulunan ineğimiz bu yavruyu sa‐hiplenmiş, yanına almış, emziriyor.Torunlarım da bu tayı çok seviyor.Ailemizin bir parçası oldu. Torun‐larım da mutlu oluyor diye bu tayıbırakmadık ve bakıyoruz. İneğimizde bu tayı çok sevdi. Beraber arazi‐mizin içerisinde de geziyorlar, otla‐nıyorlar." AA

ADIYAMAN Halk Eğitimi Merke‐zi'nde kadın kursiyerler şehrin sim‐ge yapılarından biri olan ve Kahra‐manmaraş merkezli depremlerde04.17'de duran saat kulesinin ma‐ketlerini yaparak deprem farkında‐lığı oluşturuyor.Halk Eğitimi Merkezi'nde el sa‐natlarıyla uğraşan depremzede ka‐dın kursiyerler, hem keyifli vakit ge‐çiriyor hem de depremin psikolojiketkilerinden uzaklaşarak moral ka‐zanıyor.Kursiyerler, 46 yıl önce inşa edi‐len ve "Asrın felaketi" olarak anılanKahramanmaraş merkezli deprem‐lerde 04.17'de durarak şehrin sim‐gesi haline gelen saat kulesinin ma‐ketini atık malzemelerle yapıyor.Yapılan saat kuleleri, çeşitli ku‐rum ve kuruluşlara ile kente gelenmisafirlere hediye ediliyor.Usta öğretici Nadir Harıkçı, AAmuhabirine, saat kulesinin kent için

önemli bir simge olduğunu belirtti.Deprem farkındalığı oluşturmakiçin saat kulesinin maketini yaptık‐larını belirten Harıkçı, şunları kay‐detti:"Depremlerde duran saat kulesibizim için bir simge haline geldi vemanevi değeri çok yüksek. Kursmerkezinde kadınlarla birlikte kar‐ton ve atık malzemeler kullanaraksaat kulesinin minyatürünü yapıyo‐ruz. Çalışma çeşitli aşamalardan ge‐çiyor, elbette zor oluyor ama keyifleüretiyoruz. Kursiyerlerimiz her sa‐bah geliyor ve yaklaşık 5 saat bo‐yunca çalışıyoruz."Kursiyerlerden Nuriye Çalganise kurs merkezinde bulunmaktanmemnuniyet duyduğunu belirterek,"Burada el becerilerimizi geliştiri‐yoruz. Saat kulesi Adıyaman içinözel bir yapı. Biz de o yapının ma‐ketini yaptık." ifadelerini kullandı. 
AA

Hac ibadetini yerine getirebilmek için at sırtında yolculuk yapan İspanyolhacı adayları Beştepe Millet Camisi'ni ziyarette bulundu.
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Hak kavramının Kuran-ı Kerim’denasıl işlendiğini tetkik etmeye devamediyoruz: 
1- İnanmayanlar 
Hoşlanmasalar da Allah 
Dinini Üstün GetirecektirBizzat kendisi “Hakk” olan Cenâb-ı Hakk, “hak” olan İslam’ı bütün dinle-re üstün getirecektir. Konuyla ilgilibazı ayetler mealen şöyledir:

“O, müşrikler hoşlanmasalar
bile, dinini, bütün dinlere üstün kıl-
mak için Peygamberini hidayetle ve
hak dinle gönderendir.” (Tevbe: 33)

“Mücrimler (kâfirler) hoşlanma-
salar da/ istemeseler de, Allah, vaat
ettiği üzere hakkı ortaya çıkaracak-
tır.” (Yunus: 82)

“O, Peygamberini hidayet ve hak
din ile gönderendir. (Allah) o hak
dini bütün dinlere üstün kılmak için
(böyle yaptı). Şahit olarak Allah ye-
ter.” (Fetih: 28)

“O, kendisine ortak koşanlar
hoşlanmasa da, dinini bütün dinlere
üstün kılmak için Peygamberini hi-
dayet ve hak din ile gönderendir.”(Saff: 9)Dikkat edilirse ayetlerde iki önem-li mesaj öne çıkmaktadır. 

Allah, Rasûlünü hidayetle ve hak
dinle göndermiştir.

Hidayet ve hak olan bu yüce dini,
inanmayanlar hoşlanmasa da bütün
dinlere üstün getirecektir. On dört asırlık İslam tarihine bak-tığımızda Cenâb-ı Hakk’ın bu vaadi-nin, yani İslam’ın bütün dinlere galebeçaldığı / üstün geldiği gerçeğinin birvakıa olduğunu görürüz. Yani Cenâb-ıHakk’ın vaadi gerçekleşmiştir. Asr-ı Saadet’ten itibaren, iki yüzsene öncesine gelene kadar yaklaşıkon iki asır boyunca İslam bütün dün-yada hâkim olmuştur. Günümüzdekifetret, gariplik dönemi geçicidir. Bun-dan sonra İslam’ın ikinci hâkimiyetdönemi gelecektir. Çünkü ahir zaman-da Mehdi (a.s.) zuhur edecek, nüzul-iİsa gerçekleşecektir.

Tam da burada şunu söyleyelim:Güya “kurancılık” iddiasındakibir taifenin “Kuran’da olmadığı gerek-çesiyle” Mehdi’nin (a.s.) zuhurunu veHz. İsa’nın (a.s.) nüzulünü inkâr ettik-lerini biliyoruz. 
Hâlbuki bunları kabul veya red-

detmek kişinin keyfine kalmış bir
tercih değildir, bir akâid meselesi-
dir. Yani inkârı küfürdür. 

Çünkü Hz. İsa’nın (a.s.) nüzulü-
ne işaret eden beş ayet ve mütevâ-
tir seviyeye çıkmış yüzlerce hadis
vardır. Hz. Mehdi’nin (a.s.) nüzu-
lüyle ilgili hadisler de yekûnu iti-
bariyle mütevâtir seviyededir. Mü-
tevâtir seviyedeki hadisler delil /
hüccet olması yönünden kuran
ayetleri gibidir. Yani ifade ettiği-
miz gibi, bunları inkâr küfürdür. Bu akâid esasını bu taifeye bir kerede buradan hatırlatırız. Nitekim konu-yu Cevabımız Var adlı kitabımızda daetraflıca izah etmiş bulunuyoruz.  Tekrar ana konumuza dönecekolursak, Hz. Mehdi’nin (a.s.) zuhuru veHz. İsa’nın (a.s.) nüzulü hadiseleriylebirlikte İslam’ın ahir zamanda bütündünyaya mutlak manada hâkim olaca-ğında şüphe yoktur. Kâfirlerin, müşriklerin, inanma-yanların bundan hoşlanmamaları Al-lah’ın sözünün gerçekleşmesini engel-leyemez. Onların hoşlanmamasınarağmen bunun böyle olacağının haberverilmesi; Allah’ın dilediğini, muradettiğini gerçekleştirdiği, onu engelle-yecek hiçbir gücün olmadığı mesajınıda vermektedir. 
2- Hakka İman Edenleri
Kurtarması Allah’ın 
Üzerine HaktırAllah’ın, dinini bütün dinlere üstüngetirmesinin tabi bir sonucu, Allah’aiman edenlerin hakka uyanların kur-tulacak olmasıdır. Cenâb-ı Hakk, bu-nun kendi üzerine hak olduğunu ayet-i kerime ile haber vermektedir: 

“Sonra peygamberlerimizi ve
iman edenleri kurtarırız. İşte böyle,

mü'minleri kurtarmak üzerimize
bir haktır.” (Yunus: 103)Ayet-i kerime gayet açıktır. Hakkainanan ve o yolda sabit-i kadem olan,mücadele eden insanlar mahrum ol-mayacak; eninde sonunda mutlakakurtulacaklardır. Ayet-i kerime bununteminatıdır.Bu kurtuluş dünyevî olabileceğigibi ahirete yönelik de olabilir. Ce-nâb-ı Hakk’ın sözünden dönmeyece-ği kesindir. Allah inananların velisi-dir. (Bak: Yusuf: 101; Bakara: 257)
3- Allah’ın Vaadi 
Haktır, Mutlaka 
Tahakkuk EdecektirDinini üstün getirecek, hakka imanedip gayret edenleri kurtaracak olanAllah’ın vaadi haktır; mutlaka gerçek-leşecektir: 

“Rabbimizin şanı yücedir. Rabbi-
mizin va’di mutlaka gerçekleşecek-
tir.” (İsrâ: 108)

“Rabbimiz! Şüphesiz sen, hak-
kında şüphe olmayan bir günde in-
sanları toplayacaksın. Şüphesiz Al-
lah va’dinden dönmez.” (Âl-i İmran:9)

“Rabbimiz! bize peygamberleri-
ne vaad ettiğini ver, kıyamet günü
bizi rezil etme. Muhakkak sen verdi-
ğin sözden dönmezsin.” (Âl-i İmran:194)
4- İnsan, Hakkı Kendi 
Gayreti ile Değil, Ancak 
Allah’ın Rahmet ve 
Merhametiyle BulabilirAllah’ın vaadinin hak olduğuna,vaadinden dönmeyeceğine ve O’nunvaadinin mutlaka gerçekleşeceğineilave olarak, bir büyük gerçek de şu-dur:

İnsan kendi gayreti ve takatiyle
hakkı bulamaz. ancak Cenâb-ı
Hakk’ın rahmet ve merhametinin
erişmesiyle bulabilir. Ama elbette kikulun da hakkı bulmak istikametindeirade koyması, gayret etmesi gerekir.Bu konuyla ilgili iki ayet meali aktara-lım:

“Hiçbir peygamber, Allah’ın izni
olmadan bir mucize getiremez. Al-
lah’ın emri gelince de hak yerine ge-
tirilir. İşte o zaman bunu batıl sa-
yanlar hüsrana uğrarlar.” (Mü’min:78)

“Hem onların (o mü'minlerin) sî-
nelerinde kin (ve emsâli kötü his-
ler)den ne varsa (hepsini) çekip çı-
karırız; (o Cennetlerde onların) alt-
larından ırmaklar akar. (Onlar da)

“Böylece bizi buna (bu mükâfâta ve-
sile olan amellere) hidâyet eden Al-
lah'a hamd olsun; hâlbuki Allah bizi
hidâyete erdirmeseydi, doğru yolu
bulamazdık. Gerçekten Rabbimizin
peygamberleri (bize) hakkı getir-
mişlerdir!” derler. Derken (onlar)
“İşte size Cennet! İşlemekte olduğu-
nuz (sâlih ameller)den dolayı ona
vâris kılındınız!” diye nidâ olunur-
lar.” (A’râf: 43)Bu ayet-i kerime, cennette yaşana-cak bir konuşmayı daha o gün gelme-den bize haber vermektedir. Cennette-kiler ne diyor:

“Böylece bizi buna (bu mükâfâta
vesile olan amellere) hidâyet eden
Allah'a hamd olsun; hâlbuki Allah
bizi hidâyete erdirmeseydi, doğru
yolu bulamazdık.”Evet, Rabbimiz peygamberler, hi-dayet rehberleri göndermek suretiylekullarına lütfetmiştir. Hidayet yollarınıaçmış ve onları hidayete ulaştırmıştır. 

Hidayet allah’tandır. Elbette kikulun hidayet bulmasında kendidahli, yani iradesini kullanması, gay-ret etmesi de önemlidir. Ancak bu, hi-dayete ulaşmak, hakkı bulmak içinyeterli değildir. Bunun için allah in-
sanlara aklınızı kullanarak hida-
yeti bulun dememiş, onlara mer-
hamet etmiş, onların akıllarını
peygamberlerin naklî delilleriyle
yönlendirmiştir. Gönderdiği pey-
gamberler ve onların varisleri
olan âlim ve ariflerle kullarına hi-
dayet lütfetmiştir. Hidayetin Allah’tan olduğunun enmüşahhas ispatı felsefecilerin duru-mudur. Tarih şahittir ki hiçbir felsefiekol hakkı bulmada, hidayete ulaşma-da hiçbir zaman başarılı olmamıştır.Tam tersi hep birbiriyle kavga etmiş-ler birbirini çürütmeye çalışarakömür tüketmişlerdir. Allah’a sonsuzşükürler olsun ki, bize elçileri vasıta-sıyla hidayet yollarını göstermiş ve hi-dayet bulmamızı lütfu keremiyle te-min etmiştir.

Onun için ehl-i tasavvuf, hak
dostları, erenler, bu son ayeti çok
anar, bir şükür vesilesi sayarak
üzerinde çok durular. Âcizane bizde İmam Rabbani’nin Mektubat’ınıincelerken bu ayete büyük önem ve-rildiğini müşahede etmiş bulunuyo-ruz. Bizler de Allah’ın bu lütfu keremi-ne bir şükür olarak bu ayeti çok oku-malı ve Rabbimize hidayet yollarımızıaçması için çok çok dua etmeliyiz.

ALİ DEĞERMENCİ

ALLAH HAK OLAN DİNİNİ
BÜTÜN DİNLERE ÜSTÜN

GETİRECEKTİR
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TüRk edebiyatında önemli biryere sahip olan yazar ve düşünürAyverdi, 25 Kasım 1905'te MelihaHanım ile Piyade Kaymakamı Yar-bay İsmail Hakkı Bey'in ikinci ço-cuğu olarak İstanbul Şehzadeba-şı'nda dünyaya geldi.Sanat tarihçisi Ekrem Hakkı Ay-verdi'nin kardeşi olan usta yaza-rın, baba tarafı Ramazanoğulla-rı'na, anne tarafı ise Bektaşi dervi-şi Gül Baba'ya kadar uzanıyor.Ayverdi, 1905 yılında doğmuşolması sebebiyle Osmanlı Devle-ti'nin son döneminde ve Cumhuri-yet'in kuruluş zamanında yaşadı.Birinci ve İkinci Dünya Savaşı'natanıklık etti. Yaşanan olaylar ve ge-lişmeler doğrultusunda Ayverdi,eserlerinde birey ve toplum olaraknelerin geride bırakıldığını ortayakoydu. Rus emperyalizminin veBatı medeniyetinin bireyler vetoplum üzerindeki etkisini ele alançalışmalar yaptı.Mutasavvıf kimliği doğrultu-sunda dini tasavvufi boyutta anla-tarak, kişinin manevi zenginliğeulaşması için yol gösterici tavsiye-lerde ve eleştirilerde bulundu.
BaBaSının küTüpHaneSiy-

le kendiSini yeTişTiRdiSamiha Ayverdi, henüz 3-4 ya-şındayken babasının kendi evle-rinde düzenlediği ve Ziya Paşa,Cevdet Paşa, Ahmet İzzet Paşa, Çü-rüksulu Mahmut Paşa ile ressamAli Rıza Bey'in yer aldığı selamlıksohbetlerine katıldı.Mahalle mektebine 5 yaşındabaşlayan usta edebiyatçı, babası-nın zengin kütüphanesiyle kendiniyetiştirdi. Ayverdi, SüleymaniyeKız Numune Mektebi'nden1921'de mezun olduktan sonra ta-rih, tasavvuf, felsefe ve edebiyatalanlarında aldığı özel derslerleeğitim hayatını sürdürdü.

İyi derecede Fransızca bilen vekeman çalan Ayverdi, ruhen ve fik-ren anlaşamadığı, kaymakam olaneşinden kızı Nadide'nin doğumun-dan sonra ayrıldı, bir daha evlen-medi.
"aşk BuduR" adlı ilk Ro-

manı iSe 1938'de yayımlandıAnnesi sayesinde tanıştığı, mü-tefekkir ve mutasavvıf Kenan (Ri-fai) Büyükaksoy, yazarın hayatındaönemli bir rol oynadı. YazarlığaKenan Rifai aracılığıyla adım atanAyverdi, Safiye Erol, Nezihe Arazve Sofi Huri ile birlikte "Kenan Ri-fai ve Yirminci Asrın Işığında Müs-lümanlık" isimli bir eser de kalemealdı.İlk yazılarını Necip Fazıl Kısa-kürek'in yayımladığı "BüyükDoğu" dergisinde okurla buluştu-ran Ayverdi'nin daha sonraki yazı-ları "Resimli İstanbul Haftası", "Fa-tih ve İstanbul", "Türk Yurdu","Havadis", "Ölçü", "Hür Adam","Anıt", "Türk Kadını", "Tercüman","Kubbealtı Akademi Mecmuası" ve"Türk Edebiyatı" adlı dergilerdeçıktı. "Aşk Budur" adlı ilk romanıise 1938'de yayımlandı.Usta edebiyatçı, tarih ve mede-niyet konularını eserlerine taşıdı.1946'ya kadar tasavvuf ve maneviaşk üzerine roman ve hikaye ki-tapları yazdı. Sonraki yıllarda iseedebi hayatına tarihi ve sosyal içe-rikli biyografi, hatıra, mektup, ma-kale ve inceleme türündeki eser-lerle devam etti.

Eserleri genellikle din, toplumve insan ilişkileri üzerine derindüşünceler içeren Ayverdi'nin gö-rüşleri, özellikle İslam ve insanınmanevi boyutunu vurgulayanönemli temalar içeriyor.Ayverdi, İslam'ın insanlar içinkılavuz olma, adaleti ve insanasaygıyı teşvik etme yeteneğiniönemsedi. İslam'ı anlama ve yaşa-ma çabasını okurlarına teşvik etti.Aynı zamanda hayatı boyunca top-lumsal adaletin ve insan hakları-nın korunması gerektiğini savun-du.
mevlana, muHyiddin-i

aRaBi, HaFız ve şeyH Sadi şi-
Raz'dan eTkilendiMevlana, Muhyiddin-i Arabi,Hafız ve Şeyh Sadi Şiraz'dan etkile-nen Samiha Ayverdi, bir yandan daBatı edebiyatını ve dünya düşünceakımlarını takip etti.Ayverdi, yazarlık serüvenindeyaklaşık 50 eser kaleme aldı. Yaşa-dığı dönemde Batılılaşmayla mey-dana gelen değişimi ve bu değişi-min toplumda sebep olduğu so-runları ve çözümleri romanlarınataşıyan yazar, eserlerinde Türkçeyiyalın ve titizlikle kullandı.Kaleme aldığı "İbrahim EfendiKonağı"nda, kişisel anılarındanyola çıkarak, konak hayatını, "Me-sihpaşa İmamı" romanında isesevgiden yoksun ve sahip olduğudeğerlerin farkında olmayan birdin adamını anlattı.Samiha Ayverdi, Türkiye'deki

milli eğitim ve kültür alanında ya-şadığı boşluklardan ve hatalardanyola çıkarak, "Milli Kültür Mesele-leri ve Maarif Davamız" adlı eserihazırladı.
"şeB-i aRuS" meRaSimleRi-

nin ilk kez 1954'Te yapılma-
Sına öncülük eTTiMevlana'nın anıldığı ve hala de-vam eden "Şeb-i Arus" merasimle-rinin ilk kez 1954'te yapılmasınaöncülük eden Ayverdi, döneminhalk aşıklarına ulaşarak çeşitliderlemeler yapan, kasetler hazır-latan ve Yunus Emre'nin şiirleriyleilahileri yayınlayan "Yeni DoğuşCemiyeti" derneğinin kurucularıarasında faaliyet gösterdi.Ayverdi, aksiyoner ve birleştiri-ci mizacıyla bazı sosyal ve kültürelkurumların oluşmasını teşvik ettive İstanbul Fetih Cemiyeti, İstan-bul Enstitüsü ve Yahya Kemal Ens-titüsünde üye olarak yer aldı.Türk Kadınları Kültür Derneğiİstanbul Şubesi ile Kubbealtı Aka-demisinin kurucu üyesi olan Ay-verdi, 1969-1980 yılları arasındaçeşitli Avrupa ülkelerine seyahat-ler yaptı. Bu seyahatlerde aldığınotları "Yeryüzünde Birkaç Adım"adlı eserinde bir araya getirdi.Yazar Ayverdi, çevreye duyarlı-lığı ile de dikkati çekti. Fatih'te İt-faiye durağından Edirnekapı'yakadar devam eden Fevzipaşa Cad-desi'nde ve Koyunbaba Parkı'ndaağaçlandırma çalışması yapılması-na vesile oldu. aa
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TüRk sinemasının usta oyuncula-rından Filiz Akın, 82 yaşında hayatınıkaybetti.Sağlık Bakanlığı sanatçının vefatınailişkin sosyal medya hesabından yaptı-ğı açıklamada, "Türk sinemasının na-dide isimlerinden Filiz Akın, bir süre-dir tedavi gördüğü hastanede hayatınıkaybetmiştir. Sinema tarihimizde unu-tulmaz izler bırakan Filiz Akın'a Al-lah'tan rahmet, ailesine, yakınlarına vesanat camiasına başsağlığı diliyoruz."ifadelerine yer verdi.Türkan Şoray, Hülya Koçyiğit veFatma Girik ile birlikte "Yeşilçam'ındört yapraklı yoncası" olarak bilinenAkın, Türk sinemasının bir döneminedamgasını vurmuş önemli kadın oyun-culardan biri kabul edilmektedir.Oyunculuk kariyerinin ilk yılların-da şımarık zengin kız rollerini oyna-yan Filiz Akın, sonraki filmlerindedaha çok masum, kırılgan ve fedakarkadınları canlandırdı.Akın'ın karakter derinliği taşıyanrollerde bulunduğu filmler arasında"Gurbet Kuşları", "Kader", "AnkaraEkspresi", "Umutsuzlar", "Utanç", "AcıHayat" ve "Memleketim" yer aldı.
SanaTçı Filiz akın Son yolcu-

luğuna uğuRlandıTürk sinemasının usta oyuncula-rından Filiz Akın'ın eşi Sönmez Köksal,Akın'ın cenazesinin bugün toprağa ve-rildiğini belirtti.Türkan Şoray, Hülya Koçyiğit veFatma Girik ile beraber "Yeşilçam'ındört yapraklı yoncası"ndan biri olanusta oyuncu 82 yaşında hayatını kay-betti.Sanatçının sosyal medya hesabın-dan eşi tarafından yapılan paylaşımda,"Sevgili eşim, hayat arkadaşım Filiz'i(Akın Köksal) uzun süren bir hastalıksonucu 21 Mart gecesi kaybettim. Vasi-yeti uyarınca her türlü dini vecibeleryerine getirilerek, en yakın aile men-supları tarafından bugün Aşiyan'datoprağa verildi. Sevenlerinin başı sağolsun." ifadesi kullanıldı.Akın'ın kendisinin de bir meşale ol-duğu belirtilen açıklamada, sanatçınınanısını yaşatmak isteyenlerin TürkEğitim Derneğine (TED) bağış yapabi-lecekleri belirtildi.Türk sinemasının bir döneminedamgasını vurmuş önemli kadın oyun-culardan biri olan sanatçı, 1943'te An-kara'da dünyaya geldi, ilk gençlik yılla-rını da başkentte geçirdi.Oyunculuk kariyerinin ilk yılların-da şımarık zengin kız rollerini oyna-yan Filiz Akın, sonraki filmlerindedaha çok masum, kırılgan ve fedakarkadınları canlandırdı.Akın'ın karakter derinliği taşıyanrollerde yer aldığı filmler arasında"Gurbet Kuşları", "Kader", "AnkaraEkspresi", "Umutsuzlar", "Utanç", "AcıHayat" ve "Memleketim" bulunuyor.
oyuncu ilkeR inanoğlu, an-

neSi için Taziye meSajı paylaşTıYeşilçam'ın usta oyuncularından Fi-liz Akın'ın vefatının ardından oyuncuoğlu İlker İnanoğlu, paylaştığı mesajlaüzüntüsünü ifade etti.İnanoğlu, kişisel Instagram hesa-bından yaptığı paylaşımda, annesiniçok sevdiğini belirtti.Oyuncu İnanoğlu, şunları kaydetti:"Canım annem, en yakın arkada-şım, sırdaşım, Filiz Akın. Bu dünyadabeni en çok seven insan, Yumurcakfilmlerindeki partnerim, her şeyim...Asaletin, zarafetin, kibarlığın, merha-metin ve tabii ki olağanüstü güzelliğin-le ülkemizin insanlarının kalbinde tahtkurdun, kraliçe oldun.Sana veda etmek çok zor çünkü ar-tık yalnız kalıyorum. Allah rahmet ey-lesin, mekanın cennet olsun. TorununAlec'in de dediği gibi, cennetteki enuzun ağacın altında buluşuyoruz. Ora-da bekle bizi. Seni her şeyden çok se-ven oğlun, kuzun İlker İnanoğlu ve to-runun Alec Berker İnanoğlu. Bütün se-venlerinin başı sağ olsun."Türk sinemasının bir döneminedamgasını vurmuş önemli kadın oyun-culardan olan sanatçı, 1943'te Anka-ra'da dünyaya geldi, ilk gençlik yılları-nı da başkentte geçirdi.Oyunculuk kariyerinin ilk yılların-da şımarık zengin kız rollerini oyna-yan Filiz Akın, sonraki filmlerindedaha çok masum, kırılgan ve fedakarkadınları canlandırdı. aa

Filiz Akın son
yolculuğuna

uğurlandıRoman, hikaye, tarih,anı, düz yazı ve şiirgibi farklı alanlardabirçok esere imzaatan Samiha Ayver-di'nin vefatının üze-rinden 32 yıl geçti.

İlim, fikir ve sanatta okurlarına ışık
tutan mütefekkir: Samiha Ayverdi

Bakan Ersoy'dan 
Külliye'deki Dünya Down

Sendromu Farkındalık
Günü etkinliğine 
ilişkin paylaşım

külTüR ve Turizm Bakanı MehmetNuri Ersoy, "21 Mart Dünya Down Sen-dromu Farkındalık Günü" dolayısıylaCumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde düzenle-nen etkinliğe ilişkin paylaşımda bulundu.Kültür ve Turizm Bakanı MehmetNuri Ersoy, sosyal medya hesabından yap-tığı paylaşımda, yaşamın, insanların birbi-rinin mutluluğu için çaba harcadıkça gü-zelleştiğini belirterek, "Mübarek ramazanayında Külliye'de düzenlediğimiz rama-zan etkinliklerinin yirmi birinci gününde,down sendromlu evlatlarımızın yüzlerin-den eksik olmayan gülümsemelerle dolusımsıcak anılara şahitlik etmenin mutlulu-ğunu yaşıyoruz." ifadelerini kullandı.Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde, Dün-ya Down Sendromu Farkındalık Günü do-layısıyla etkinlik düzenlendi21 Mart Dünya Down Sendromu Gü-nü'nde her biri ayrı bir sevgi çiçeği olanözel çocuklar ile ailelerinin coşkusuna or-tak olmanın huzuru içinde olduklarını ak-taran Ersoy, şunları kaydetti: "Gönülleri-mizde iz bırakan bu değerli anları bizlerearmağan eden tüm vatandaşlarımıza yü-rekten teşekkür ediyoruz. Birlik ve bera-berliğin en güzel örneklerini yaşadığımızbu mübarek günlerde, sevginin ve daya-nışmanın gücüyle daha nice güzel anılarıbirlikte paylaşmak dileğiyle... 22 Mart Cu-martesi günü Milletin Evi'nde birbirindengüzel etkinliklerde buluşmak üzere." aa

TRT ortak yapımı "Akıllı TavşanMomo: Büyük Takip" adlı animasyonfilm, 28 Mart'ta sinemaseverlerle bu-luşacak.Filmin genç yönetmeni MahmutHasan, AA muhabirine yaptığı açıkla-mada, merakı dolayısıyla animasyonşirketlerini araştırdığını, Mamo'nunyapım şirketine denk geldiğini ve2014'te ekibe dahil olduğunu söyledi.O yıllarda henüz çizgi dizinin ilkbölümünün hazırlanmakta olduğunudile getiren Hasan, "TRT Çocuk'ta2017'de yayına başladık ve Mo-mo'dan 72 bölüm yaptık." dedi.Hasan, çocukların çok sevdiğinigörünce sinema filmi yapmaya kararverdiklerini, 2019'da çalışmalara baş-ladıklarını, yurt içinden ve dışındanbirçok senaristle ve pedagogla çalış-tıklarını anlattı.
"Hikayeye yeni kaRakTeR-

leR de ekledik"Başrol karakterinin akıllı tavşanMomo olduğunu belirten genç yönet-men, "Maymun Yumi karakteri var.Tabii hikayeye yeni karakterler de ek-ledik. Kıvılcım da kızıl bir tilki meselave tabii ki en sevilen karakter sokakkedisi Gölge, çok sevimli ve çok hare-ketli olduğu için bütün çocuklar onuçok beğeniyor." diye konuştu.Mahmut Hasan, filmin Şarkılı Or-man'a gelen iki yabancı insanın ke-

man çalan maymun Yumi'yi çok paraedeceği düşüncesiyle kaçırmaları,akıllı tavşan Momo'nun da izleri takipederek şehre kadar gitmesiyle başla-yan macerayı konu aldığını aktardı.Filmde Momo'nun hayatında hiçbilmediği bir dünyaya girdiğini ve ora-da yeni arkadaşlarla tanıştığını söyle-yen Hasan, şöyle devam etti:"Kediler köpekler ve bazı iyi hay-vansever insanlar... Başta sokak kedisiGölge ile tanışıyor ve onu köpeklerinlideri Poyraz'a götürüyor. Momo veyeni arkadaşları güçlerini toplayarakYumi'yi kurtarıyorlar. Bir de Mo-mo'nun icadı, akıllı tavşan bilgisayarıvar, Gölge'nin dediği gibi her şeyi ya-pabiliyor."

Hasan, filmde yüksek animasyonkalitesine odaklandıklarını belirte-rek, "Türkiye'de böyle bir kalitedefilm yapabileceğimizi göstermek is-tedik. Tabii yüksek kalite demekdaha uzun bir zaman demek. Dahadüşük kalitede olsaydı biz bunu 5değil 2 yılda da yapabilirdik. Fakatbizim amacımız bütün dünyaya açıl-mak ve Türkiye'de böyle bir şey ya-pabileceğini göstermek." değerlen-dirmesini yaptı.Yurt dışında Türk yapımı dizi vefilmlerin çok ünlü olduğuna işareteden Hasan, "Biz de animasyon sek-töründe çok güçlüyüz demek istedikve bunu başardığımızı düşünüyo-rum." ifadesini kullandı. aa

"Akıllı Tavşan Momo: Büyük Takip"
filmi 28 Mart'ta vizyona girecek
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I E DAYANMADIGERÇE
ü-25üRamazan Günlü

        

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ar bu ekiplerin. edenleri de vev’YI ilaAA’YI ila HÜSNESMA
. Yirmirlarr. oy iddia ediınıduklarturrkipler olueÖzel t

aek sonrrerea va üç gün arunduktan sonrbir gün ok  k  
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sin hileli entrikumuza mâni olan nef   fsin hileli entrik
iz.a bulabileceiffa umuzda 

ru anlamak için y. Doesele ciddidir r. Do

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

   

 sunınıalar  trik

erinden sap  n y

nd  ııanadz içe kımıalarraymakla bitmez. Y  Yasaaymakla bitmez. Y
alandiffalandle yahi vı. Bunlaredirr. Bunlardan görülmemekt

’amazanimizde R elde ettiızımıılruhsal sa
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NM’I KERNAR’’AKU royyuruunu emir bua olduiffa oldu
l sebepıa nasyaiffan ıumanabbimiz. Anlamadan ok  kumanR

z.ııu üzerinde derinlemesine hiç durmamoldu
abbimiz Nebi’sien Rçektiz. Gerek görmemiü gerünkkü gerÇ

ısır a diısır aetleri bay âıırdıtla bize ulayyl   oluy

I E DAYANMADIGERÇE
  

Z VE M
  

KLERR
HALDE GERÇEK 
ZANNETT
RAMAZAN

UR CANBOLATU
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

nayrk bir güne tamamlaıek kreyyirmi gün daha ekle
enler önerıy sa ayırklau gibi her bir Esma için f      fa olduılar

.rr.ade v
agaç örnek: Omur için birkılmasıonunun anlaK

vi,daleler için; El Ka, Saç için; El Bedi, Aiçin; El Cabbar  r, Saç için; El Bedi, A
, Kanser için; Celledamarlar için; El Cabbar   r, Kanser için; CelletarA

i,  fer için; En Naaciauf, Karolon için, Er RCelaluhu, K
ek guddesi için; El Bari,, Böbriteostat için; Er RPr

i için, Celleepek, Saç kızaerler için; Er RciAk
ani,en için; El ni, MigrCelaluhu, Sinirler için; El Mu

,rsaklar için; Es Sabur   r,ı, Bayyy, ek için; El Ha   ayyBöbr
omatizmak, Rıahim için; El Haleas; El Bari, Rankr P

id.fon için; El Hayansiymin, T Tansiiçin; El Muhe
dan elde edilen bilynaklaraayk kın, açıya sanmaak

. giler bunlar r. 
…

 çokıyumale oky orijinal haliM’I KERNAR’’AKU
ekilde.ınyyi de a  ay. Dinlemem bilir r. Dinlemeınlarıkaimi yidvse
bdusbdulbasit Az Aıâri’si Haf fıur’an küm K Kur’an küçüklüKKüçüklü

ınıyucularuer ok kuhur di o dönemin meesamed’i v
yi hâlen pekbdussamed’i dinlemedinlemekle geçti. A

.en olur r.en diklerim dikyylerim diknda tüıas her def  faseerim vvse
m üzıulan kınıyin orijinal sedasha vetyiHer dinle

ahit oluine ak sermest ettiarerinden ruhuma ula
neyyimleesirini üzerinde denen bu tıelamlahi krum. 

il…, ancak mesele o deâr edebilir r, ancak mesele o dekim ink
…

eçeur’an ile bizleri ger bu senede K   Kur’an ile bizleri gerıyRAMAZAN a
imizditirp sabitleıak inanesin olaran kyanmayda

allah. Ama bunu bizacak inrıalandiffalandüncelerimizi dü
 die vn sözlerini baı’apacak. Allahimizde yediist

yip üz maddi bir alana hapsetme    eyip üzıtlısı gibi kılarıra

ak hepimizin oları Anadolu insan.rr.ıdılmamalırıt
et halinde ikekda harıarı devimizde ve

o  ydan bahsediden, dualaretlerymuz â ây
oruz, bize iyıpaak ysel olaryeen birzat

n vı’am edelim. Ama Allahv da deayma
ünmediy üzerinde hiç düahirlamak, vınıs

na gelmez mi? Nebi’lerimizin çektiılam
, etlerr, çilelerar, hak suçlamalar r, hakııaldmaruz k

una   na ok kunacak dualar içinısır a die vrf baıetler shicr
ek.olmasa ger

…
UK ruhsal bir hastalZUKLON BOÜZYYON BODEL

ahatsatrik bir ryla psikiyyla psikiımıü tanBugünkkü tan
çekmi halde gerııanmadye daçeGer

en inançlaryerilmeeddüt göstre hiç teedilen v
y etkileınıtayinin günlük hadurum ki

üpin  Örne.rr.ırmaktadındıklar barızl
om K.rr.ıine inanekli takip edildi. Sürtirr. Sür

kide bunduklarn iliıka. Y Yaünürr. Y düınııaldk
. Sosna tabi tutar  r. Sosıgulamalarat sorsadak

esini olumsuz yalitam ka yezedeler v
…

uak K Kur’anarunlaonda yıyRAMAZAN a ay
da   onularen nice kekelde etmemiz ger

on z delüzyımııtı çalaysidir anlatma
tHuzur ruh iklimlerimizden göç etmi
tıaçmmutsuz olmamak için bizden k
ınacak bir alan bulamamııendine sk
ı Aileler çat.rr.ıtıalmam kılerimizin tad

yn vev Ebe.rr.oyımıertler birbirini tanF
 durumdadılmıöprüler patlatndaki k köprüler patlatıasar

ez vık  Hıtir artna girmiıffıınıence ski

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 hepimizin
uuduen ok  ik
ıiliz. Onlaror de

pa y,rr,oyyi geli  i
yini bunlarlaha v

imiz anmedi
,i zorluklar r,    kti

,, zulümler r, çileler r, zulümler
acak dualar için

r.ıktı   hastal
r.ıktızlıhats

abul gibi ki
 Bu.rr.ıd inançlar
ıksıecek manty

seki yükphecili
 maruzaymplo

ekli sürını duklar
kilerinial iliy os

.önde etkiler r.  y

ınıasiffas’dan ur’an
an sadece biri

. bozukluktur r.
. Mutluluktirr. Mutluluk

nev Gü.rr.ıt
yip içtik Yi.rr.ıt

r.ıdamaktadrı
nı çocuklare
umak Ok.rr.ı mdad

 haz öncelen

z.ı olacaermi vınıhakk
…

na sonılarıehdit alganize tg orıraZE kMKEND
elim.yetmemen diraa rtlarınaerilen kelim. Göstrev

y özel bir misayee vete, serveneklerteanüstü yOla
aiffaızımıönündeki inançlarumuz yona sahip oldu

umuza da dâhi oldua bir lider ym. Seçilmiılraıland
abullenelim. kıyul olmaerine sade bir k   kul olmainanmak y

ınmıonlar denilen genellikle tanomanik delüzyotEr
kıendisine âigürünün kfe orit otayei vbir ki

eklindetirmesi  inanç geliıanluna dair yoldu
danarsa bunlarz vımılarıanvr da avrılıgörülen saplant

et edelim.yralamak için gıi algçem. Gerıurtulalk
azgeçedan v sabit inançlarıanlan yyyma’a uur’anKKur’an
ınıalarkelim ne de bayütendimizi bülim. Ne k

yk duızlıalnm. Y Yalnılayoe krlere yıklarıyüceltip olmad
vaz trımııadaelim. Y Yazla yüzleımıularrkkularo kegusu v

etlerimiziy hassasiırıelim. Atir etkisizleımalar
nrgaıelim, saldemizi dindirkffkelim. Önormale döndür
ırae kleryeen yetikleelim. Bizi treza son vımıklarıl

yinha vızımıgyygük öz sa  ayelim. Dütirk geliızlıarsydu
m. ılraıalda kayetle a ayyisyle ha ayyyle hau bilgisief olduer

zımılarıntıkız çok. Y  Yıımıalarraü gibi yGörüldü
çek ol. Üstüne üstlük geruhumuz örselenmiyük. R Ruhumuz örselenmibü

a elimizdeak sunulanlarçek olar halde bize gerıımad
anatikp f fanatikız inanıtsınau halde k olduıelamn kı’Allah

ıon bozukluklaruz. Demem o ki, delüzyleri olmu
ndan,ısır aar baz vımı bozukluklarakdahil nice ba
an. boızımıtayvi ha maneendan mühim vısır adi

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

,ısır a, diısır aetleri bay âıırdıtla bize ulayyl   oluy
,ısırn aıaz, boısırz aı, aısırulak a, kısırgöz a

 elen vı, pazularısırüs a, göısıryun a, boısırn aırka
ısırn aıaklary, aısırn aı bacaklare, diz vısırlerin a

oruz? yıle mi inanyyle mi inantir sadece. Böiçin mi göndermi

azançlar eldeonular üzerinden ciddi maddi kBu k
klaıklıet için s bu ticarıalar mecrayal medy Sos.rr.oyedili

ey cübbeek vıinde sarliektler e özel ef  fektler eeor vyılıullankkullan
ke. Hatta erkrlarr. Hatta erkoyıpayici sunumlar ybürünüp etkile
eenkt rırklan her çekim için f    faınılarından bazıolanlar

 Sunumlar.rr.oyi de olucih ettiree t takkayek vısar
erip hipnotik vısavendilerine ruhanilik ha  avnda kısraıs

aar acaba Bakıet tüccarlaryk â âyıanyçapalar atan bu u
n bir bölümünüıi kitabdin indirı’Allahesindeki “ “AllahSûr

konda satanlar yıılır kaeyy ka onu az bir eenler vygizle
 dolduryy e bir aken batena atınlarıramu, onlar k

aymaayonuamet gününde onlarla kyı. Allah krlarr. Allah koymu
erici biracak! Onlar için elem vyrmaayındı arıcak, onlar

k olaıki rlar? oyorumlul yıetini nasyr” â âyıdraazap v
 ucuza satmamak için hipnotik etkilerle yükabilir: Y Ya

erendilerini di da kar yıdrlaroycih edireat tyifsek 
oruz,yıet alm için biz ücrıklarıarladye uan getirilery

.rlarr.oyoruz diyıpa için yızasıAllah r
…

yip üz maddi bir alana hapsetme    eyip üzıtlısı gibi kılarıra
u tutk kuayek O’na dün  nyünererinde derinden derine dü

uurunaendilik , kızımıları sancolura, vızımılar
iyolojik iolundaki ruhi engellerimizi, psikma yula

en  ki
timi

azançlarla, kk
ıland

VRLS a Borınka BaeyBeledi
amazan’da Ralu, SelimpaoıBalc
ak iftararalyletini paekn berınıay

alar sadecelu, "Bu sofroıan Balcyla
il,alar deimiz sofrediemek yy

imiz, birbirimditirgönülleri birle

l  oıkan BalcBa
na kıa iftarSelimpa

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 haz öncelenez vık. Hıtir artna girmiıffıınınce s
l maddiı. Akturr. Aks olmu. Birbirini anlamak lükirr.   

rınıomplimanlarla somantik kalp rnçlarla, k
vi olan dertlerimiz maneısır aısacası Kr.ıtılmırı

ahmet aMadem r
ızımıalarray

 Selam!aYYa

lu, 
ıldı kat

Gebze ile Stambolovo 
nda KardeıAras
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y py
ayaaylarla bir aratandanda vıassofr

geldi.
esi 35 mahalle iftaryvri BelediSili

mav deey düzenlemeıamogrpr
’da düzenlenena Selimpa.rr.oyedi

eyvri Beledina Siliıamogriftar pr
.ıldıtalu da koıa Balc BorınkaBa

nda,ımasonulu, koıan BalckBa
e gündemindekison dönemde ülk

menae rmelerolumsuz geli
ek,erini belirtbetmediyaumudunu k

n olabilir ama umuduıkkız sımı"Can
iz! Bireceybetmeyaaymuzu asla k

 hizmeteimizi vliedraimizi, kli
raak sizler için vrayoru kızımıka

am edev deaymaayıgücümüzle çal
 zamandaınyan, a aykiz" dedi. Bace

a Ma Selimpaıasamazan sonrR
lar içinatandahallesi’nde emekli v
ılıalinin açlan emekli lokıpya

di.remüjdesini v

, g  
zımııland baıkıize daha s

ca,ırytu. A Ayonu keyr" diıdalarsofr
ak her zamanesi olaryvri BelediSili

aynda olma ayınan yınılaratandav
am edeceklerini belirtti.vde

n düzenlenınıamogrftar pr
revrseevıyan ha ayylaay saıatkmesinde k

ür eden Balekke’a da tdil SalmanA
amki iftarlu, "Bu akoıc

rıyerli ha, deısıçıimizin baemey
ek’a yürdil Salmann Aıyerimiz Sa ayvse

abbim,orum. Ryür ediekkkür edieen tt
" dedi.abul etsin kıyr bu ha  ayrııapty

’a iftardil Salmanlu, Aoıan BalckBa
ıyndan dolaılarıatkndaki kıamogrpr

dim etti.ilt tak
aan Raklalu, yoıan BalckBa

uak rayutlaay kınıamyrmazan Ba
di:reer ve yadeleriffadeler

amakta olan Raklaimdiden y"
en dilekler en içtızınıamyrmazan Ba

emenni edit
le vyyle vigvvgse
 iftarlar diliırlıyHa

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

la,yıgyorum. Hepinizi sa  ayy edi
orum.yı gönülden selamle v

”orum.”y arlar dili

güzel örneklerinden birini
ek gecede, duz bu mübarımııadya

orum.y diliınıabul olmasn kızımıalar
ekkez için hepinize tınımlarılıKat

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ZE GEB esi ile BulgyBeledi
ehir predrandaki kıasar

onuk Beledi kegöz vyükkgöz vBü
aristane Bulg.Gebze’yıland

l  o von Haskı’aristanBulg
. Berıolü imzalandokotpr

 Aınka Baey Belediovbolo
an Gebze Belediyrlaayında aıammak

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

y Belediovn Stamboloı’aristan  ulg
nka Baeyolü, Gebze Belediokot pr

nda imzaıasz arıldıdnan Y Yı Aınka Baey di
. Gebze Belediehirr. Gebze Belediedra’dan kan

dranda kıasehri arovi Stambolo
e gelen Stamet ile Gebze’yyaberindeki he
ndakiıdanyent me kız’ıldıdnan Y Yı A

y Zinnur Büınka Baey bze Beledi
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an Gebze Belediyrlaayında aıammak
oehir predranda kıasar

n selamılaradyan soyaya
 bez vıldıdnan Y Yı AınkaBa

 Zinnur Büınka BaeyBeledi
di.eti dile getirynuni

ÜBE PCRRÜBE PILIKLI TEKAR
aristan ile geçmi“Bulg

 Baeyen Gebze Belediydi
ecr  ndaki tıim alan biliev

ük bir mutluluk dubü

  du
m.
ürk

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

y Zinnur Büınka Baey bze Beledi
’daristan. Bulgıolünü imzaladokot

onuk Beledien ke ilet Gebzelilerını m
an Gebzeyrlaıeti ayaberindeki he ey ber

u mudyen duettraygöz, ziyük  Bü

IMIYLAAAYLAE P PA
larlik baedraanan güçlü kye da

yi, tgöz, “Sanayük Zinnur Büınka
aly ile pa  ayovrübelerimizi Stambolo

k Baey Belediovz. Stamboloıca
e imzaladz ile birliktıldıdnan Y Yın A

nı olmasırlıye de haentün her iki k
aece kirlerimize de sürferli misa

urlu olsun in uırlıyimiz habirli
z  ıldıdnan Y Yı Aınka Baeyuk Beledi

ecek bu prn daha da güçlendirını
.ıtalyrini pa ay

TEN HABERBÜLLTEN HABER

lü Milli Boksörden
 Çerkez’e Ziyaret
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yma, paınayn da ayınıyamazan aR y
guunu vur olduıygi a ayvvgi a seema vla

y
orum. Bayutluimle k kutlu

v seeailelerinize v
 mutluluk getirmesiniehuzur v

HFAT esi’nin Sümbüly Beledi
ütüphanesi’ndeendi Çocuk K  Kütüphanesi’ndeEffendi Çocuk K

zımıe, çocuklari etkinliktdüzenledi
endile kyyle küm malzemelerigeri dönü

; hemı tasarladınıormanlar

Küçük Eller  
Sümbül Efend   

Minyatü   
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e bulunan deettyrum. He
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onuk Beledi. Kıullandadelerini k kullandiffadelerini k
ılarlik baedracut olan k

emennilerini pa tı olmasırlıyha

adelerine” if fadelerineet olsunyiforum, aydi
di.reer v

TEN HABERBÜLLTEN HABER
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n hem el becerileriniıimi çocuklar
a duyatirmelerine hem de dogeli

 sunanıatkna kıazanmalark kılılrya
.ıe daha imza atteni bir etkinliy

ütüphaneendi Çocuk K  KütüphaneSümbül Ef fendi Çocuk K
atürytirilen “Min nyçeklesi’nde ger

e çocuklar bir etkinliktı” adlOrman
üm geri dönüırklabirinden f fa
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nHÜSEYİN ARİF ÇAKMAK
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nALİ BALTACI
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trendyol Süper Lig ekiple-rinden Corendon Alanyaspor, SamiUğurlu'dan boşalan teknik direk-törlük görevine Portekizli Joao Pe-reira'yı getirdi.Turuncu-yeşilli kulüp, SportingB ile yollarını ayıran Joao Pereiraile Cengiz Aydoğan Tesisleri'ndedüzenlenen törenle 1,5 yıllık söz-leşme imzaladı.Kulüp başkanı Hasan Çavuşoğ-lu, kısa sürece önce ayrıldıklarıteknik direktörleri Sami Uğurlu veekibine Alanyaspor'a verdikleriemeklerden dolayı teşekkür etti.Boşalan teknik direktörlük kol-tuğuna anlaştıkları Pereira'yı ge-tirdiklerini anlatan Çavuşoğlu,"Hocamızı zaten Trabzonspor gibigüzide bir kulübümüzde yıllarcafutbol oynamış ve teknik direktör-lük yapmış bir hocamız. Hepinizinbildiği bir hocamız. Hoş geldinizdiyorum." dediÇavuşoğlu, Pereira'nın takımabir enerji katacağını inandığınıkaydederek, anlaşmanın Alanyas-por ve yeni hocaları için hayırlı ol-ması temennisinde bulundu.
"eKibimle çoK çalışıp ta-

Kıma hırs ve öz Güven aşıla-
yacağımıza inanıyorum"Portekizli teknik direktör JoaoPereira ise Türkiye'ye döndüğüiçin çok mutlu olduğunu belirtti.Türkiye'de bulunduğu dönem-lerde çok mutlu olduğunu anlatan41 yaşındaki teknik adam, "Banave aileme çok iyi davranan, çok iyikarşılayan bir ülke burası. Buradaçok büyük hırslarla geldim. Bura-ya büyük projelerle geldim. Bura-da ekibimle, hedeflerimize ulaş-mayı bekliyorum." diye konuştu.Pereira, karakteri olan bir ta-kım yaratmayı düşündüğünü kay-dederek, "Hırslı bir takım yapmakistiyoruz. Enerjisi yüksek bir ta-kım oluşturmak istiyoruz. Bunusaha içerisinde göstermek için deçok çalışacağız. Futbolcuyken eldeettiğim başarıları hocayken deelde etmek için çok çalışacağım vesavaşacağım." ifadelerini kullandı.Alanyaspor'da tanıdığı oyuncuolup olmadığı ve ligin kalan 10haftasında hedeflerini gerçekleşti-rip gerçekleştiremeyeceğine yöne-lik soruya ise Pereira, Alanyas-por'daki oyuncuların çoğunu tanı-dığı cevabını verdi.Türkiye'den ayrıldığından beriTürkiye ligini izlemeye devam etti-ğini anlatan Pereira, şunları söyle-di: "Alanyaspor'da Portekiz'de oy-namış birçok oyuncu var. Lima,Janvier, Makouta gibi oyuncularvar. Ben futbolcuyken de EfecanKaraca'ya karşı da oynamıştım.Hırslı bir takım yaratacağız, der-ken çok az vaktimizin olduğunu dabiliyorum. Ekibimle çok çalışıp ta-kıma hırs ve öz güven aşılayacağı-mıza inanıyorum ve bunun içindeçok çalışıyoruz zaten. İyi sonuçlaraldıkça takım daha çok öz güvenkazanacaktır ve bu şekilde dahaiyi ilerleyeceğiz." aa

Alanyaspor'da teknik
direktörlük görevine
Joao Pereira getirildi

Gürcistan'ın, 2026 Av-rupa Judo Şampiyonası'na evsahipliği yapacağı bildirildi.Gürcistan Başbakanlığın-dan yapılan yazılı açıklamada,Başbakan İrakli Kobakhid-ze'nin, Avrupa Judo Birliği(EJU) Başkanı Laszlo Toth'uTiflis'teki çalışma ofisinde ka-bul ettiği belirtildi.Açıklamada, Gürcistan'ın2026 Avrupa Judo Şampiyona-sı'na ev sahipliği yapacağı be-lirtilerek, taraflar arasında ilgi-li anlaşmanın da imzalandığıkaydedildi.Tiflis'te devam eden "2025Judo Grand Slam Tbilisi" tur-nuvası kapsamında Gürcis-tan'da bulunan Toth, Başbakan

Kobakhidze ile 2026'da dü-zenlenecek Avrupa Judo Şam-piyonası'yla ilgili detaylarıgörüştü.
türKiye Judo milli ta-

Kımı'nın da Katıldığı
"2025 Judo Grand slam
tbilisi" devam ediyorÖte yandan, Gürcistan'ınbaşkenti Tiflis'te Türkiye JudoMilli Takımı'nın de yer aldığı"2025 Judo Grand Slam Tbili-si" turnuvası ikinci günündedevam etti.Türkiye'nin Tiflis Büyükel-çisi Ali Kaan Orbay ve büyük-elçilik çalışanları, turnuvanındüzenlendiği Tiflis Spor Salo-nu'na gelerek milli takım spor-cularını destekledi. aa

türKiye Boks Federasyonu Baş-kanı Suat Hekimoğlu, Büyük KadınlarDünya Şampiyonası'nın ardındanUluslararası Boks Birliği'ne tepki gös-tererek, "En az 2-3 altın almamız ge-reken yerde 1 altın aldık. Sebebi IBAbu işi bitirmiş. Orada kendi istedikle-rine madalya veriyorlar" dedi.Sırbistan'ın Niş kentinde 9-16Mart tarihleri arasında düzenlenenBüyük Kadınlar Dünya Şampiyona-sı'nda milli sporcular 6 madalya iledöndü. Busenaz Sürmeneli altın ma-dalyaya ulaşırken, Buse Naz Çakıroğ-lu, Hatice Akbaş ve Büşra Işıldar gü-müş madalya; Esra Yıldız Kahramanve Elif Güneri ise bronz madalya ka-zanma başarısı gösterdi. Şampiyonayıyerinde takip eden ve sporculara des-tek sağlayan Türkiye Boks Federasyo-nu Başkanı Suat Hekimoğlu, turnuva-yı, hedeflerini ve çalışmaları İhlas Ha-ber Ajansı (İHA) muhabirine paylaştı.Kadınlar Dünya Şampiyonası'nda iyibir başarı yakaladıklarını ancak dahaiyisi olabileceğine dikkat çeken Heki-moğlu, "En az 2-3 altın almamız gere-ken yerde 1 altın aldık. Sebebi IBA(Uluslararası Boks Birliği) bu işi bitir-

miş. Orada kendi istediklerinemadalya veriyorlar. 12 sıklette 6madalya aldık; bunun 1'i altın,3'ü gümüş, 2'si bronz. Bu yineülkemiz adına çok büyük başarı-dır ama daha iyisi olabilirdi. Sırpbir kız vardı, salondaki herkesonun altın madalya alacağını bi-liyordu. O da bizim Esra YıldızKahraman'a denk geldi. Oradabir sorun yaşadık" ifadelerinikullandı.
"yeni başlıyoruz"Sporculara psikolojik anlam-da sağladığı destek hakkındakonuşan Başkan Hekimoğlu, on-ların motivasyonlarının güçlütutulmasıyla ilgili, "Ben çocukla-ra sadece hem psikolojik destek ver-dim hem de kamp imkanı sağladık.Yaklaşık 1 aydır Rusya'da kamp yapı-yorlar. Daha önce de bir turnuvaya ka-tıldılar. Çalışırsan oluyor. Bu daha 2,5aylık çalışma. Bundan sonra daha ne-ler olacak. Yeni başlıyoruz" diye ko-nuştu.Suat Hekimoğlu, turnuvalar öncesiyapacakları kamplarda sporcuları diritutmak istediklerini ifade ederek şun-

ları söyledi:"Benim en büyük projem sporcu-ları diri tutmak. Biz artık World Bo-xing'e geçtik. Bütün dünya ülkelerioraya geçti. Biz 84. ülke olarak geçtik.IBA bence bitti. Bizim de projemizWorld Boxing'de yürümek. Belki yö-netim kurulunda olabiliriz. Değişikprojelerimiz olacak. Sadece Türk bok-su için değil, dünyadaki boksun gelişi-mi için de düşüncelerim var. Bunlarıda kendilerine aktaracağım."

Haziran ayında dü-zenlenecek olan BüyükErkekler Dünya Şampi-yonası öncesi çalışma-lar hakkında bilgilerveren Hekimoğlu, "Şuanda erkekleri 3'e böl-dük. Hepsini diri tut-maya çalışıyoruz. 2-3takımımız var. En iyisıkletlerde olan spor-cularımız inşallah şam-piyonaya katılacaklar.Hiçbir sporcumuzu ay-rıştırma yapmıyoruz.Herkesi davet ediyo-ruz. Hatta birinci maçıyenilen sporcuyu biledavet ediyoruz. Bizim sporcumuz içinyapmayacağımız hiçbir şey yok. Benimtek derdim sporcuların başarılı olması.Mücadelenin içine girdim. İnşallah dabaşaracağım" şeklinde konuştu.BüyükKadınlarda, World Boxing Dünya Şam-piyonası 4-14 Eylül tarihlerinde İngil-tere'de düzenlenecek. Hazırlık kampıise 22 Ağustos - 3 Eylül tarihleri ara-sında Kastamonu'da yapılması planla-nıyor. istiklal.com.tr

nBA'de new york Knicks
iki maç sonra kazandı

ameriKan Basketbol Ligi'nde(NBA) New York Knicks, Washing-ton Wizards'ı 122-103 mağlupederek iki maç sonra kazandı.NBA'de 5 maç oynandı. Sezo-nun 44. galibiyetine imza atanKnicks'te Karl-Anthony Towns 31sayı ve 11 ribauntla "double-doub-le" yaptı.Mikal Bridges 27 ve OG Anu-noby 23 sayılık performanslarıylagalibiyete katkıda bulundu.Wizards'ta, Kyshawn George 15sayı ve 10 ribaunt, Jordan Poole ise25 sayıyla oynamasına rağmen se-zonun 55. mağlubiyetini önleye-medi.SonuçlarLos Angeles Lakers-ChicagoBulls: 115-146Sacramento Kings-MilwaukeeBucks: 108-114New York Knicks-WashingtonWizards: 122-103Atlanta Hawks-Golden StateWarriors: 124-115Indiana Pacers-Brooklyn Nets:108-103. aa

Fethiye ilçesinde düzenlenenUzun Mesafe Deniz Küreği Türki-ye Kupası yarışlarını takip edenErhan Ertürk, AA muhabirine,dört yıl önce göreve başladıkla-rında kürek sporunda çizdikleriyol haritasını anlattı.Bu süreçte Gençlik ve Spor Ba-kanlığından aldıkları destekle he-deflerine ilerlediklerini belirtenErtürk, "Kürek sporu pahalı birbranş. Tesisleşmeyi tamamladık-tan sonra ilk parkuru yaptık. Böy-lece bir seviye yukarıya çıktık vetarihte ilk kez kadın sporcumuzolimpiyatlara gitti." dedi.Kadın erkek eşitliğinin küreksporunda çok önemli olduğunuvurgulayan Ertürk, politik açıdanda dünyada federasyonların oyoranlarının bununla ve yarış ba-şarılarıyla belirlendiğini söyledi.Dördüncü senelerinde en üstsınırdan oy verebilen federasyon-lar arasına girdiklerini anlatanErtürk, dünya kongresinde 3 oyhaklarının bulunduğunu ve bunuspor tarafına da yansıttıklarınıkaydetti.Geçen yıl dünyanın en iyi an-

trenörü seçilen AntonioColamonici ve Dorin Alu-pei'yi teknik kurula kattık-larını hatırlatan Ertürk, ikiteknik adamın danışmanolarak milli takıma hizmetettiklerini dile getirdi.
- "KüreK

şans FaKtörü-
nün çoK dü-
şüK olduğu
bir spor"Kürek spo-

runun hem psikolojik hem defizyolojik olarak çok zor, feda-karlık isteyen bir spor oldu-ğunu vurgulayan Ertürk, şöy-le konuştu:"Amacımız Los Angeles'tabir basamak çıkıp ülkemizinen kalabalık spor bran-şı olmak ve 2032'detarihin ilk kürek ma-dalyasını ülkemizegetirmek. Kürek şansfaktörünün çok dü-

şük olduğu bir spor. Yan yana gi-rip yarışıp emek veren herkeskarşılığını aldığını görünce çocuk-larda da aidiyet duygusu çok fazlaoluyor. Olimpiyata gidenler zaten10-12 yıllık bir emekten sonra gi-diyor. Sporcularımızla süreklitoplantı halindeyiz. Sporcularımı-zın, hepimizin hedefi bayrağımızıen iyi şekilde temsil etmek. Bütünamacımız sporcularımızın dahabaşarılı olması ve spora daha çokçocuk kazandırmak." aa

Kürekte hedef 2032'deki olimpiyatlarda
tAriHin ilK mAdAlyASInI AlmAK

Suat Hekimoğlu: "IBA istediğine madalya veriyor"

Gürcistan 2026 Avrupa Judo 
Şampiyonası'na ev sahipliği yapacak

Türkiye Kürek Fede-rasyonu Başkanı Er-han Ertürk,2032'deki olimpiyat-larda Türkiye'ye bubranştaki ilk madal-yayı getirmeyi hedef-lediklerini söyledi.

Erhan 
Ertürk
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 ebilen bir ülkeyiz
aon liry 47,5 milyeyoje dönük 11 pray

nma Ajanıy Ege Kalkk. Bugün Güneıad

yiivunma Sana Sa avunma Sanaııanlkumhurbada C
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acat lideri oldu.örünün ihrk sektılıca
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acat anlale ihryeadar 11 ülk keyimdi  e 
AA)
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a edilen ARdan inrıffıı adeta s,rr,ıKac

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

, kara ını  rmlar
,ıyi alanlar sanay  ı planl

aylılarılant ü lojistik ba
ar lirya  

önünü açt

y pay
e, gençyürkiek, "Terini belirtece

aylılarılant ü lojistik ba
ınıklarıdınumuna ta

enilik y eeGE v ilen AR

önünü açt
mesini sa

 i   ılar
on  ekkonomisinin, k

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

, uydularını a araçlar
 49 binden fen vımırıtak sabit yaıal ir
yinin çarklar'da sanay  lak. Muınü açt
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ladek sadest
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y g
eni'nerö Tılıçoplu Aojeleri T Toplu A Prınma AjansıKalk

mada, tarihindeonu kııaptada y bur,rr,ı.Kacıldıtka
siz, eıapmi y sahiplivv sahiplie eetleryadim medenik

'nin incisila Egeyyla Egeıcak insanıle, syla, deniziyyla, deniziıasafyrco
ledi.yyledi.unu söudyet duy'da olmaktan memnunilaMu

ndan suıültür turizmine, el sanatlarmdan k kültür turizmine, el sanatlarırTa
eapik ürünlererndan apitıılımacına, deniz taısporlar

k gerınıılıojenin açeni prelpazede 10 y ygeni çek
onomikn ekı'nla Mu,rr,ıen Kacdiklerini belirttirle

eye ülk keee ventojelerin k kentatacak prer kna deınmasıalkk
 diledi.ını olmasırlıyha

dan 1ar dolaryyar dolarlda 236 mil  lyı"Milli gelirimizi 22 y
k"ıdkarıa çar dolaryyar dolaron 3 mil  lyytrilly

indean liderlidoyyip Eraayyip Erecep T Ta RınkaumhurbaC
'naılıüzye Y Yüzyyrkiün güçlü zemini üzerinde Tılıson 22 y

mıle adyyle adiffie hedeyrkiüeh Tefffeh T müredaha güçlü v
mak, gelee ula "Bu hedef  fe ula,rr,ıan Kacygulaay vurınııldıat

ek, azim vıtına çok çalıermek adamet ve istikce
mlarlaıorulmadan emin adetle durmadan, yyraayrg

alarla, uzunemelli politiklam t sae vıyürüdük. Planl
alleriyojelerle ha ay prıarllerle, istikrffl  on hedeadeli vizyv

k. Milli gelirimizi sonıldıün k mümk kün kızıansçek, imkger
aar dolaryyar dolaron 3 milydan 1 trilar dolaryyar dolarlda 236 milı22 y

ıde 15 bin dolar milli gelirıi ba" dedi.Kik.ıdrkaıç

en tireknoloji gelila tyyla tısıapalty
.ıguladini vurline gelindi

ar dolar olan ortayyar dolar olan orta2002'de 10 mil
n geçen yınıacateknolojili ürün ihrt

k ıArt " "Art,rr,ıen Kac bildirınııtula
erlerini, deniz platfopt, helikınıuçaklar

eb  tir geliınıdulary, uınıaçlarar
k yıllıyiz. Milletimizin 60 yeülk
og  z T Togg'la gerımıac arıllı akeelektrikli v
aze bu kyiz. Elbette bir ülkmü
ılıüzye Y Yüzyyrkiüemizi Tiz. Ülkce

na daha dengeli yı yurt sathıhaffaegüçlü, r
o  e k bir ülk  ke kınmıalkun kekkun kypot

tu.onu keydi
erberlinma sef ferberliıalkel kre y,rr,ıKac

e   i, nitu birikimi, zenginlioldu
ek  r ıle münhasyyle münhasiendi kimlik

di.lerini dile getir
ıanleknoloji Bak T Teknoloji Bakeyi vSanaayi v
la  yıyi alanlarle, sanayyle, sanaviklerite

nm  ıalk bölgesel keanlarla vimk
lar için çalılal ettiklerini, Muayih

tu:onule k konuyyle kör,ıan KacBak
taehrimizin y yalda ı"Son 22 y

eimiz 1460 tna düzenlediıad

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 y
e haaç eden ülk  ke ha ihren v

sek yükesek vyük  n orta
aar dolaryyar dolarl 101 milı çen y

itim, eını'larHAA'larendi S k
ara, kınıormlar eniz platf  formlar

ebilen biret ürebilen v
aliniyomobil ha ayrli ote y

türe dönüçegg'la ger
eyetinmemlarla yızan

yük, daha'nda daha büı
 veılmıyaay a dengeli y

"z.ıacayıonumuna ta

ehirlerin sahiple yyle ierli
ınıynaaaynaelikli insan k
ke geçiretekkilde har dik

mırıtaak y oları
lananle sa'lerBOa, K KO

ı'ylale Muyojelerima pr
ade eden if fade edenınıklarıtı  çal

ımasmlarla buluırıt
vik belgesi ile 221 mil

y
lıoruz. 22 yyyoruz. 22 yam ediv deayyu olma ay'lerimize can suBKO

yaayeklerinden f faOSGEB dest'da Klaöncesinde Mu
en, geçmezkını bir elin parmaklarısıy saBOdalanan K KO

adar 16urumumuz bugüne k'lerin hamisi k  kurumumuz bugüne kBKO
.ıladek saa destar liry'mize 2 milBOazla Kbinden f fazla K

onla güçlendirmekysav inoınısıapetim alty'da ürlaMu
ecek biryekleimini destimlerinin gelieknoloji giri tevve

GE AReeknopark vehrimize T Teknopark vrlamak için ızemin haz
ımıamlarogrek prAK destTTAK destk. TÜBırdıazandezi kmerk

 2 bin 87 bilime veyojelda 328 bilimsel prızla son 22 y
r,ı"Kace bulunduk.ekta destar liryna 1 mil  lyıinsan

yescilleesel lezzetini tröerini, y yöel deren 37 y  yeı'nlaMu y
kına aldıoruma altyi keticietici hem de ürek hem tüker k

.ı anlattınılar

ehrimize dia turizminde er mace"Spor v
tur oluı turizm alanlarff  ernatinamizm katacak alt

duk"
,ıurumlaramu k kurumlarle kyyle k eliınma Ajansıy Ege KalkGüne

vil sieör v, özel sektelerr, özel sektersitv, ünielerr, ünimahalli idar
nmaıalkel kreü 359 yn yürüttüınılaruruluoplum k kurulut
ınıklarıdynak aktaraaynak aktara kon liry 758 mileyoje prıodakl

am etti:vvam etti:le deyyle deör,ıen Kacbelirt
p kaıamogrekleme Pryi Destmeal Geliyyal Geli"Sos

atayonomik ha ay ek konomik haı gruplarıantajlvvantajlnda dezaısam

y
ine, doedest

n    ıılımacıta
ç gerınıılıAç

ezi Mumerk
ehir haline gelmesini, kamark

lerinin ticarile
eknoloji odaklt

n, genç istihdamıKad
lıtagücüne k

cut turizm destinasvduk. Me
imiz rditirle

ehrimizin ör
Özellikle spor v

atacak altnamizm k
 g  ,rr,ı"Kacduk.

2028 Bölgesel Geli2024
ke rı'ylaMu

ade etti.Mu if fade etti.Muınılar
cazip hale getir

ç  enilikek yer
a   aktarınılar

gulamalarla vyygulamalarla vu
etimi güçlendirür

ek sektertirgeli
eceklerini kyekledest

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

p
ndan deniz turizmine, denizıa sporlar o

oruz.yırıazandyi kojeeni prna bir dizi y   yeni pr
ı çam balayojelerle dünimiz prditirçekle

de de birapik ürünlerern apitızı'mla
 ürünıerli aratma der haline gelmesini, k

ekta bilim vılıcı aretirilmesini v ve ile
k.ılad saınılamasümün ba bir dönüı akl

lerin iyylerin ie birıantajlv deza ave v veı  istihdam
tur modelleri olueni ian yylaay saınımıl

kzda gerımıonlaryyonlart turizm destinas çek
ojelerimiz ile prıal donaty sose vevveenoz r

k.ırdı artınısıyçi sa ayterayrlerinin zieen y ör
ehrimize dia turizminde  macere or v

tur oluıernatif turizm alanlaracak alt
ıklarıe aldda yürürlülaryylar geçen a  ay

leejisi'yatme Ulusal Str Bölgesel Geli
kırdıonumlandegorisinde ktaçi iller kabetk k

etimi gençler içinmsal ürı'da tarla etti.Mu
vik edeyi tmelefflatioopereceklerini, k kooper  etir

krıtnlaı yaygınıgulamalaryygulamalarm uıçi tar acak
ıllı akeeknolojiler v dijital t,rr,ıan Kac

erliatma de, kınıacaklarrıi arterimlilirla v verimlili
ınısıaprma altyıta areeceklerini v lendir

yiyümedürülebilir büde sürör sekt
detti. yaayeklerini k (AA)

nÇAĞRI CEBECİ
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